
Леди Шик живет 
в Бурятт

Президент Республики Бурятия Леонид ПОТАПОВ 
принял участие в совместном заседании Совета при 
полномочном представителе. Президента РФ в Сибир­
ском федеральная округе, Совета законодателей СФО 
и Совета Межрегиональной ассоциации “Сибирское со­
глашение", которое прошло 29 марта в Иркутске. На 
заседании обсуждался вопрос разработки программы 
социально-экономического развития регионов Сибири. 
Для участия в нем в Иркутск прибыли Александр Хло­
понин, Виктор Кресс, Леонид Полежаев, Алексей Ле­
бедь и другие главы сибирских регионов.

лий Квашнин считает, что комплексные планы разви­
тия должны быть созданы во всех муниципальных об­
разованиях, поскольку без таких планов возможна толь­
ко работа по поддержанию существующей ситуации, но 
никак не ее улучшению. В мае-июне, но словам пол­
преда президента, должны быть разработаны пилотные 
проекты планов для одного поселения сельского типа, 
одного поселения городского типа и увязанные с ними 
планы муниципального образования второго -  район­
ного -  уровня. Эти планы будут разработаны как типо­
вые: критерии такого планирования предполагается рас­
пространить на все муниципальные образования. “В

СИ БИ РСКО Е СОГЛАШ ЕНИЕ НАМ ЕРЕНО 
ИЗМЕНИТЬ РЕГИОНАЛЬНУЮ ПОЛИТИКУ РОССИИ

Губернатор области Александр Тишанин в своем при­
ветственном слове сказал: «16 апреля состоится референ­
дум по объединению. Иркутская область и Усть-Ордын­
ский Бурятский автономный округ создадут новый сибир­
ский субъект Федерации. Готовится конкретный план разви­
тия муниципальных районов, городов, сельских поселений 
объединенного региона. Мы заинтересованы в профессио­
нальном глубоком обсуждении перспектив развития Сиби­
ри, в целом региональной политики России».

По информации пресс-центра референдума, председатель 
Совета МАСС, губернатор Красноярского края Александр 
Хлопонин заявил о том, что сейчас необходимо менять под­
ходы к разработке программ регионального развития. По его 
словам, 88 региональных программ, каждая из которых со­
здается с индивидуальными сроками реализации, перечнем 
вопросов и так далее, не могут быть учтены при разработке 
программы развития страны. “Нужны кустовые региональ­
ные стратегии, которые будут привязаны к семи федераль­
ным округам”, — заявил Александр Хлопонин. По этой при­
чине требуется выработать критерии -  как к муниципальным 
программам, так и программам субъектов Федерации, фе­
деральных округов.

Программы развития должны основываться на частно­
государственном партнерстве. Необходимо создавать меж­
региональные кластеры. Между тем, Александр Хлопонин 
отметил, что для формирования планов регионам требуется 
точная информация о том, как федеральный центр намерен 
развивать инфраструктуру страны. “Мы вчера с Александ­
ром Георгиевичем Тишаниным обсуждали -  пока не ясно, 
куда пойдут нефтепроводы, газопроводы, мы не знаем, как 
развиваться регионам -  как “подтягивать” нефтяные, газо­
вые месторождения, — отметил Александр Хлопонин. -  На 
федеральном уровне должен быть создан эффективно ра­
ботающий инвестиционный институт, нацеленный на регио­
нальное развитие”. Кроме того, по мнению губернатора Крас­
ноярского края, федеральный центр должен оказывать ре­
зо н ам  методическую и информационную поддержку в вои­
н а х  регионального развития.

Полномочный представитель президента в СФО Анато-

2007 году мы должны иметь комплексные планы раз­
вития, чтобы уже в 2008 году мы по ним работали, — 
сказал Анатолий Квашнин. -  Это будет очень важный 
политический год -  выборы президента страны”.

В планах развития, по словам полпреда президента, 
должны учитываться, помимо индивидуальных задач 
территорий, еще и национальные проекты. Таких на се­
годняшний день в России разработано пять: “Здраво­
охранение”, “Образование”, “Сельское хозяйство”, “Жи­
лищное строительство” и “Газификация Сибири и Даль­
него Востока”. По словам Анатолия Квашнина, только 
на программу газификации выделяется около 47 млрд. 
рублей, которые будут освоены в течение двух лет. “Я 
считаю, что у нас нет депрессивных территорий. Есть 
непознанные территории”, — заявил полпред президен­
та.

В конце июня - начале июля состоится заседание 
Госсовета, на котором Александр Хлопонин предста­
вит доклад о стратегии регионального планирования. 
Анатолий Квашнин, в свою очередь, заявил о том, что 
программа развития Сибири должна получить статус са­
мостоятельного национального проекта.

«Восток

СОГЛАШЕНИЕ 
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Правительство Бурятии утвердило программу ре­
ализации соглашения о торгово-экономическом, 
научно-техническом и культурном сотрудничестве 
с Автономным районом Внутренняя Монголия 
(КНР).

В интервью корреспонденту ИТАР-ТАСС Президент 
Бурятии Леонид Потапов рассказал, что программа рас­
считана на 2006-2008 годы. Ее главная цель -  ускорен­
ное развитие партнерских связей между двумя регионами.

Товарооборот Бурятии с КНР в 2005 году вырос на 
43 процента. “Нас удовлетворяет его динамика, однако 
абсолютная цифра -  более 130 млн. долларов свиде­
тельствует о том, что существуют большие резервы для 
взаимовыгодного сотрудничества”, подчеркнул Л.В. 
Потапов. По его мнению, речь может идти о переходе 
от простых торговых связей к совместным крупным ин­
вестиционным проектам в минерально-сырьевом, лес­
ном комплексах, наукоемких отраслях и в сфере туризма.

Отдел информации 
Правительства Республики Бурятия.

ОДОБРЕН ЗАКОНОПРОЕКТ 
О ДЕТСКОМ ОТДЫХЕ

8 марта на очередном заседании правительства 
Республики Бурятия кабинет министров одобрил 
законопроект “Об обеспечении прав детей на от­
дых и оздоровление в Республике Бурятия”.

Министр труда и социального развития РБ Вячеслав 
Хингелов пояснил, что в настоящее время отсутствует 
законодательная база системы детского отдыха, суще­
ствующие объемы финансирования не позволяют обес­
печить всех нуждающихся детей отдыхом и оздоров­
лением. При этом вся основная организационная рабо­
та должна осуществляться органами исполнительной 
власти субъектов РФ и местного самоуправления. Про­
ект закона был подготовлен в целях дальнейшего раз­
вития системы отдыха и оздоровления детей в РБ с 
учетом последних изменений российского законода­
тельства. Законопроект устанавливает правовые и орга­
низационные основы государственной системы отды­
ха и оздоровления детей в Бурятии, а также закрепляет 
компетенцию органов госвласти и органов МСУ в РБ.

В целях реализации законопроекта потребуется при­
нятие правительственного распоряжения “О мерах по 
организации отдыха и оздоровления детей в 2006 году”. 
В республиканском бюджете-2006 на эти цели предус­
мотрено 17, 82 млн. рублей.
телеинформ».
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Сегодня внеочередная сессия 
Народного Хурала РБ заседает с 
единственным вопросом - о стро­
ительстве нефтепроводной систе­
мы «Восточная Сибирь - Тихий 
океан». Как сообщает пресс-служ- 
ба республиканского парламента, 
учитывая важность этого строи­
тельства для экологии, животно­
го и растительного мира озера Бай­
кал, жизнедеятельности жителей 
Бурятии, депутаты сочли необхо­
димым обсудить проблему на вне­
очередной сессии республиканс­
кого парламента.

***

Улан-удэнский авиационный за­
вод с 27 марта по 2 апреля уча­
ствует в Чили в международной 
выставке - авиасалоне FIDAE- 
2006. Стенд предприятия разме­
щен в составе единой российской 
экспозиции «Рособоронэкспорта». 
Выставка в Сантьяго - одно из важ­

нейших маркетинговых мероприятии по 
продвижению продукции завода на рынок 
Латинской Америки. Вертолеты улан-удэн­
ского производства успешно эксплуатиру­
ются в Бразилии, Эквадоре, Мексике, Ко­
лумбии, Перу и других странах. На авиаса­
лоне представители У-УАЗ проведут ряд 
переговоров с зарубежными делегациями 
по вопросам поставок гражданских верто­
летов Ми-171 и Ми-171 А, запасных час­
тей и организации сервисного обслужива­
ния российской вертолетной техники в 
странах ‘Латинской Америки, сообщает 
«Востоктелеинформ».

***

1 и 2 апреля в культурно-спортивном 
комплексе Улан-Удэ состоится финал пер­
венства России по вольной борьбе среди 
девушек-кадеток 1989-1990 г.р. На ковер 
КСК выйдет 130 юных спортсменок из 25 
городов России. В десяти весовых кате­
гориях будут разыграны путевки на первен­
ство Европы в составе сборной команды 
России.

Перед началом пожароопасного сезо­
на спасатели Бурятии обследовали около 
80 процентов сел и поселков, которые рас­
положены рядом с лесными массивами. 
Среди основных нарушений - отсутствие 
вспаханной полосы у населенных пунктов, 
неубранная сухая трава. Между тем, МЧС 
прогнозирует в этом году увеличение ко­
личества пожаров. Если в 2005-м на тер­
ритории республики зарегистрировано 977 
возгораний, то в этом году прогноз на 20 
пожаров больше.

***
Министром МВД Бурятии стал Виктор 

Сюсюра.Указ об этом подписал Прези­
дент страны В.В. Путин.

***
В театре кукол «Ульгэр» открылась 

третья республиканская выставка детско­
го творчества «Живи, Земля», в которой 
участвуют около 80 ребят с восьмого по 
одиннадцатый классы из 19 районов рес­

публики и Улан-Удэ. Юные художники 
представят живопись, графику, скульпту­
ру, фотодизайн, фотографии и поделки. Эк­
спозиция будет работать до 4 апреля.

♦ * *
В Кабанском районе в начале апреля 

пройдут учения для глав районных адми­
нистраций, представителей районных под­
систем МЧС, работников сельского хо­
зяйства по борьбе с птичьим гриппом. 
Цель практических учений - установить 
готовность к ликвидации птичьего гриппа 
и умение согласовать действия служб и ин­
ститутов во время этого процесса. Как со­
общили в МЧС России но Бурятии, Кабан- 
ский район был выбран не случайно. В рай­
оне дельты Селенги гнездится много пе­
релетных птиц, поэтому вероятность зано­
са вируса птичьего гриппа в этом районе 
достаточно высока. Бурятия находится на 
пути миграции более чем 10 миллионов 
перелетных птиц, 500 тысяч из них гнез­
дятся у нас.
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ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН В ФОРМАТЕ XXI ВЕКА
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Рыночное время выпесто­
вало руководителей талантли­
вых, смелых, свободных от сте- 
реотипов, носителей нового 
мышления. Среди них глава 
администрации самого густо­
населённого района столицы
- Октябрьского - Е.Н. Пронь- 
кинов, который на минувшей 
неделе «держал ответ» перед 
активом, жителями района и 
администрацией города.

Кстати, Евгений Николаевич 
выступил с отчётным докладом о 
том, какая работа проделана в 
2005 году со сцены обновленно­
го, ещё пахнущего свежей крас­
кой Дома Культуры «Савва», что 
на северо-восточной окраине 
Улан-Удэ, где, как известно, рас­
положен градообразующий посе­
лок Мясокомбината и где, к со­
жалению, до недавнего времени 
была высокая социальная темпе­
ратура (обитатели рабочей сло­
бодки испытывают материальные

или иные трудности). Сегодня по 
просьбе нашего корреспондента 
он рассказывает об итогах про­
шлого года:

- Представители администра­
ции района, депутаты Горсовета 
встречались с жителями на семи 
избирательных округах. Горожа­
не предлагали меры по улучше­
нию работы жилищно-комму- 
нального хозяйства, по благоуст­
ройству, ремонту дорог, качеству 
и доступности жилья. Эту форму 
встречи с населением микрорай­
онов, в том числе отдалённых 
посёлков, мы продолжим и в этом 
году.

«Лицо» нашего района - это, 
безусловно, промышленные 
предприятия, которые в целом 
«выдавали на гора» продукцию 
стабильно. Вот несколько цифр: 
объем производства товаров 
составил 5 млрд. 59 млн. 
рублей и превысил уровень
2004 года на 33,5 процента. 
Вклад акционерного обще­
ства «Бурятмясопром» соста­

вил 1 млрд. 52 млн. рублей,
цифра эта, думаю, впечатляет. 
Впереди у этого предприятия - 
полное переоснащение производ­
ства на основе новейших техно­
логий. Улан-Удэнской птицефаб­
рике также удалось завершить 
прошлый год с прибылью. АО 
«Улан-Удэнская макаронная фаб­
рика» продолжит проект «Созда­
ние мукомольно-макаронного 
комплекса в Республике Буря­

тия», это повысит конкуренто-- 
способность продукции «Мак- 
бур».

В сфере торговли и услуг в
2005 году открыто 25 магазинов, 
17 пунктов общественного пита­
ния, многие из них украсили Зау- 
ду в прямом и переносном смыс­
ле - «Макси СМИТ» и «Стам», 
«Тройка» и другие объекты - это 
не только тысячи новых кв. мет­
ров, десятки и сотни рабочих 
мест, но и современный дизайн, 
внешний вид «в формате XXI 
века», украшающий столицу. Что 
касается коммунального строи­
тельства, то отмечу, что при всей 
сложности и дефиците бюджет­
ных средств, руководством го­
рода были изысканы резервы для 
того, чтобы продолжить тепло­
трассу от ТЭЦ-2 до посёлка Мя­
сокомбината, всего с начала воз­
ведения теплотрассы освоено
86,5 млн. рублей. В 2005-м в рам­
ках целевой программы «Разви­
тие Улан-Удэ -столицы Бурятии» 
мы приступили к масштабному
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- проекту - путеводной развязке в 
20 «а» квартале, «цена этого воп­
роса» - 252 млн. рублей. Каждый 
житель Октябрьского района, ду­
маю, понимае ' то ввод в эксп­
луатацию автодороги позволит 
снять «напряжение» по улицам 
Ключевская, Жердева и в п.Мя­
сокомбината, трамвайное движе­
ние из 40-го квартала ляжет через 
новый мост в Железнодорожниц 
район. Мэрия планирует запустив 

-этот участок дороги ко Дню го­
рода 12 июня.

Нынешний год - юбилейный, 
Верхнеудинску исполнится 340 
лет. Руководство республики, 
города и района сделает всё для 
того, чтобы улучшить жизнь ря­
довых граждан. Произойдут боль­
шие изменения в социальной сфе­
ре...

Репортаж о буднях Октябрь­
ского района - флагмане местной 
промышленности - читайте в од­
ном из апрельских номеров «Биз­
нес Олзо».

Минэкономразвития нашей республики вновь удивило всех 
своей неожиданной инициативой: под его эгидой в прошлую суб­
боту во Дворце детско-юношеского творчества прошел форум 
«Большие люди», который был посвящен землячкам, чьи габа­
риты превышают норму. «Подобного мероприятия от Урала 
до Дальнего Востока еще не было», - отметила министр Та­
тьяна Думнова. А кое-кто уточнил: «Столь грандиозного ме­
роприятия и в Москве не было в помине»,..

и стройным. А тут полнотелые 
модели уютно чувствовали себя 
в смелых по новизне брючных 
костюмах, в стиле неоклассики - 
капри, бриджи... Светлые, яркие 
цвета... Блузы, рубашки даже от­
даленно не напоминающие бала­
хоны «совковых» времен для 
пышнотелых. Скромные украше­
ния - шарфы, платочки, ожере-

традиционных искусств народов 
Забайкалья № 38 из Иволгинска: 
показ моделей в сопровождении 
напевной мелодии. На красивых 
и стройных девушках прекрасно 
смотрелась стилизованная под 
старину современная бурятская 
национальная одежда для жен­
щин, а пение студентки придава­
ла театрализованной сценке кра-

ЛЕДИ ШИК ЖИВЕТ В БУРЯТИИ
Валентина ГОМБОЕВА_____

Организатор столь необыч­
ной акции, Минэкономразвития, 
задалось целью не только по­
мочь полным людям повысить 
стандарты качества его жизни и 
информированность о путях его 
оздоровления, но и наладить парт­
нерские отношения с российски­
ми предпринимателями - произ­
водителями товаров и услуг для 
«больших» людей. Форум - сво­
его рода «пробный шар» в пока­
зе и определение возможностей 
местных производителей - мо­
жет, со временем будет и им под 
силу освоить свободную нишу на 
рынке?

Каждый из выступавших на 
открытии форума «Большие 
люди» подчеркнул значимость 
события. Министр Татьяна Дум­
нова сказала, что «обозначенная 
проблема носит не только соци­
альный характер, но и экономи­
ческий». И, вообще, форум ста­
вит задачу высветить проблему с

разных ракурсов - со стороны 
медицины, психологии, социоло­
гии и экономики. «Мы прежде 
всего должны наладить произ­
водство одежды для полных лю­
дей - красивой, современной и 
стильной, - сказала Татьяна Гав­
риловна. У «больших» людей не 
должно быть проблем ни с мод­
ной и комфортной одеждой, ни с 
красивой обувью, ни с низкокало­
рийной и вкусной продукцией - 
последних на прилавках магази­
нов должно быть изобилие!»

Директор одного из главных 
участников и спонсоров - магази­
на «Макси-стиль» Марина Пере- 
валова сказала: «На дефиле наш 
магазин представил одежду мод­
ной тенденции «Весна-лето 
2006», ведущих российских про­
изводителей из Санкт-Петербур­
га и Москвы, с которыми тесно 
работаем».

Дефиле явно опровергло ус­
тойчивое мнение, сложившееся в 
обществе: модная, броская 
одежда адресована только юным

лья... Экологичные, качествен­
ные ткани. Эти изделия были 
представлены магазином «Мак­
си-стиль». «Свою» коллекцию 
для полных женщин представил и 
универмаг «Центральный», среди 
которых были и модели одежды 
из Польши. Современные и прак­
тичные изделия Новосибирской 
фабрики - пальто-макси и корот­
кие, были представлены магази­
ном «Синар». В них так тепло и 
уютно, когда на улице дуют вет­
ра!

Среди фирм, представивших 
свои пищевые товары на выстав- 
ке-ярмарке, «бросались в глаза» 
местные производители - «Мак- 
бур» и «Бурятхлебиром»: у них 
было много чего предложить 
желающим похудеть. Тут и «сре­
диземноморская диета» - «пра­
вильные» макароны, которые сле­
дует есть с соусами и хлеб раз­
ных сортов - «10 злаков», «Фит­
нес»...

Настоящим откровением ста­
ло выступление учащихся лицея

соту и изысканность...
Кульминацией дня стал шоу- 

конкурс «Леди Шик», в которой 
состязались восемь дам, пройдя 
предварительный кастинг. Кстати, 
по условиям конкурса участницы
- «пампушки» - обладательницы 
выше 52 размера одежды, а воз­
растом не моложе двадцати лет.

Вначале претенденток было
1 ф, но в финале их осталось толь­
ко восемь - самых смелых жен­
щин, прямо с улицы шагнувших на 
сцену. Они привели с собой дос­
таточно мощные группы поддер­
жки: за них с плакатами, свистка­
ми и трещотками болели дети, 
мужья, мамы, свекрови и подру­
ги. То и дело в зале раздавались 
хлопки, а над головой «взлетали» 
плакаты с надписями: «Вера, ду­
шечка, ты - самая лучшая»!, 
«Лучше никого на свете нет, чем 
Ирина!» А впрочем, нисколько им 
не уступали в эмоциональности 
сами участницы. «Я - женщина - 
праздник!» - провозгласила самая 
статная из конкурсанток юрист

Людмила Николаева. «Вот какая 
Вера!» - воскликнула в избытке 
чувств, оценивая значимость сво­
ей персоны, завмагазином «500 
мелочей» Вера Маслякова. А кто- 
то был еще откровеннее: «Я 
пышка, пикантна и игрива...». Это 
были шутливые «признания» уча­
стниц со сцены - своего рода «ви­
зитные карточки» каждой, а затем 
жюри «подкинуло» задачки по­
труднее. С ними хорошо справи­
лась и по праву стала «Леди Шик» 
Любовь Солнцева, которая в са­
мом начале отрекомендовалась: 
«Я - классическая домохозяйка. 
Мне - 45, в общем, баба - ягодка 
опять». А еще Любовь Петровна
- улыбчивый человек, ну, совсем 
Солнцева. Солнечная.

Фото Радна-Нимы БАЗАРОВА.

На основании Постановления Пра­
вительства РФ от 24 марта 2006г № 165 
«Об утверждении с 1 апреля 2006г. ко­
эффициента индексации базовой час­
ти трудовой пенсии и коэффициента 
дополнительного увеличения страхо­
вой части трудовой пенсии» размеры 
всех пенсий подлежат перерасчету с 1 
апреля 2006г.

В связи с тем, что трудовые пенсии со­
стоят из двух частей: базовой и страховой, 
а государственные пенсии, исчисленные 
но Федеральному закону от 15.12.2001г.. 
№ 166-ФЗ «О государственном пенсион­
ном обеспечении в РФ» зависят от разме­
ра базовой части трудовой пенсии, все пен­
сии пересчитываются с 1 апреля 2006г.

Размер базовой части трудовой пен­
сии индексируется на 8,5%, коэффици­
ент дополнительного увеличения раз­
мера страховой части трудовой пенсии 
составляет 6,3%.

Рассмотрим увеличение пенсий на при­
мерах.

Пример 1: пенсионер Павлов Н.Ю. по­
лучал до 1.04.2006г. пенсию по старости 
в размере 2780,25J>y6. в том числе базо­
вую часть 954 руо. и страховую часть -
1826,25 руб.

С 1 апреля 2006г. базовая часть пенсии

ОБ ИНДЕКСАЦИИ ПЕНСИИ
с 1 апреля 2006г.

увеличивается на 8,5%, т.е. в 1,085 раза, а 
страховая часть на 6,3% т.е. в 1,063 раза.

Базовая часть с 1 апреля 2006г. соста­
вит 954руб.х1,085=1035,09руб. и стра­
ховая часть пенсии 1826,25x1,063 
=1941,30 руб.

Итого: Г035,09+1941,30=2976,39 руб.
Пример 2: пенсионерка Светлова ПИ. 

инвалид I группы инвалидности (3 степень 
ограничения способности к трудовой де­
ятельности) получает пенсию в размере 
3346,61 руб., в том числе базовая часть 
пенсии с учетом 2 нетрудоспособных чле­
нов семьи 2544 руб. и страховая часть пен­
сии - 802,61 руб.

С 1 апреля 2006г. базовая часть пенсии 
увеличивается на 8,5% - 2544 руб.х 1,085 
=2760,24 руб. и страховая часть 
802,61x1,063=853,17 руб.

Итого: 2760,24+853,17=3613,41 руб.
Пример 3: пенсионерка Иванова К.П. в 

возрасте 85 лет получала пенсию по ста­
рости в размере 2763,38 руб. в том числе 
базовую часть - 1908руб. и страховую

часть - 855,38 руб.
С 1 апреля 2006г. размер ее пенсии со­

ставит: базовая часть 1908x1,085 
=2070,18 руб. и страховая часть - 
855,38x1,063=909,27 руб.

Итого: 2070,18+909,27=2979,45 руб.
Пример 4: Гармаев И.Р. - инвалид Ве­

ликой Отечественной войны 2 группы (ра­
нение получено при защите СССР) в воз­
расте 78 лет получал две пенсии: по ста­
рости в размере 3070,89 руб. в том числе 
базовую часть 954 руб и страховую часть 
2116,89 руб. и государственную пенсию 
как ИОВ 2862 руб.

Итого : 5932,89 руб.
С 1 апреля 2006г. размер его пенсии пе­

ресчитан и составил:
Базовая часть 954x1,085=1035,09 руб, 

страховая часть 2116,89x1,063=2250^25 
руб. государственная пенсия увеличивает­
ся на 8,5% - 2862x1,085=3105,27 руб.

Итого: 1035,09+2250,25+3105,27
=6390,61 руб.

Пример 5: Цыбиков А.М. - участник

ВОВ в возрасте 85 лет, получатель двух 
пенсий: по старости и инвалидности. Раз­
мер пенсии по старости в марте 2006г. со­
ставлял 3248,61 руб., в том числе базовая- 
1908 руб. и страховая часть - 1340,61 руб. 
и государственная по 2 группе инвалидно­
сти 2289,60 руб. Итого : 5538,21 руб.

С 1 апреля его размер подлежит индек­
сации: базовая часть 1^08x1,085=2070,18 
руб., страховая часть трудовой пенсии 
1540,61x1,063=1425,07 руб, государ­
ственная пенсия по инвалидности 
2289,60x1,085=2484,22 руб.

Итого: 2070,18+1425,07+2484,22
=5979,47 руб.

Размеры социальных пенсий - детям 
инвалидам до 18 лет, инвалидам с дет­
ства 1-2 гр, детям - круглым сиротам, 
получавшим пенсии с районным коэф­
фициентом 1,2 в размере - 2289,60 руб. 
составят 2289,60x1,085=2484,22 руб.

Все пенсии пересчитаны по документам 
пенсионного дела без обращения граждан 
и выплачиваются в новых размерах с 1 ап­
реля 2006 г.

А.МДАМБУЕВА, 
начальник отдела организации 

назначення и перерасчета 
пенсий ГУ ОПФР по РБ.
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УДАЧА -  
НОРМА МОЕЙ ЖИЗНИ

Здравствуйте, дорогие чи­
татели.

В предыдущем выпуске 
вы познакомились с темой 
С  чего начинается путь к

Успеху?” И выяснили, что
" 4все начинается с непоколе­

бимого решения человека 
быть успешным. Каждого, 
кто честно самому себе отве­
тил на 6 поставленных воп- - • . - - к?росов и получил три утвер­
дительных ответа, я пригла­
шаю продолжить наш совме­
стный путь, который обяза­
тельно приведет нас к Успеху.

Итак, решение принято! Те­
перь необходимо определиться с 
выбором направления, для при­
ложения своих усилий. В книге 
Любови Мудрой “Свет Форту­
ны” об этом сказано следую­
щее: “Выбор правильного на­

правления очень 
——  ■ важен для чело-

Ш  века, если им при-
...........  нято решение

—— —  преуспеть в чем-
■ ' >• ‘.vV

то... Успех обязательно приходит 
к человеку, если он правильно ис­
пользует свои природные способ­
ности и таланты, идя по жизни, со­
гласно собственного предназна­
чения, уготованного для него са­
мим небом.” Подтверждение это­
му можно найти в статье Янжа- 
мы Ким “По своей и божьей 
воле стал разумен и велик„.” 
(«Бурятия» от 1 марта 2006 года), 
которая пишет: “Каждый человек 
на земле рождается с особой це­
лью. И кем он станет во взрос­
лой жизни, зависит не только от 
воспитания, данного родителями, 
это во многом и судьба...” и пред­
ставляет человека, достигшего 
большого Успеха нашего зем­
ляка, дидхамбо-ламу Буддийской 
традиционной Сангхи России 
Матвея Рабдановича Чойбоно- 
ва. В этой замечательной личнос­
ти соединились природные спо­
собности, таланты и предназна­
чение небес с “жемчужинами 
мудрости”-знаниями.

Из вышеизложенного следу­
ет, что человеку, ставшему на 
путь Успеха, очень важно знать о

своем жизненном предназначе­
нии и своих заложенных от при­
роды талантах и способностях. 
Для этого можно обратиться к 
специалистам, обладающим мета­
физическими знаниями, восполь­
зоваться знаниями нумерологии, 
методикой А.А.Рыбаковой “Опре­
деление цели жизни”, психоана­
лизом, проводимым по системе 
доктора математических наук 
А.Ф. Александрова.

После принятия решения, осоз­
нанного выбора направления, вы­
яснения своего предназначения и 
природных способностей, доро­
гие читатели, вы готовы притянуть 
к себе “человеческую” удачу, ко­
торая напрямую связана со знани­
ями, пополняемыми за счет обра­
зования и самообразования. Мож­
но обладать уникальными музы­
кальными, художественными или 
другими природными способно­
стями, однако без знаний 
сольфеджио, основ композиции, 
рисунка и т.д. вы не добьетесь 
того успеха, гарантиями которого 
являются знания. В книге “Свет 
Фортуны” об этом говорится еле-
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“ Привлечь Успех, сохранить и приумножить его 
помогают “ жемчужины мудрости" - знания...

...Два аспекта знаний - образование и самооб­
разование -  бесценные помощники, привлекающие 
в вашу жизнь не только Успех , но и Изобилие. ”

Л ю б о в ь  М уд р а я .

дующее: “Образование и самооб­
разование -  это искры, зажигаю­
щие свет Фортуны, который не­
возможно загасить”. Есть мудрая 
индийская притча. Один молодой 
человек мечтал стать богатым. 
Он пришел к мудрецу, чтобы 
спросить у него совета - как мож­
но достичь богатства. “Знай, о 
юноша, - ответил мудрец, - в сер­
дце каждого человека живут две 
богини, одну зовут Сарасвати, а 
другую Лакшмн. Сарасвати - бо­
гиня Мудрости и образования, а 
Лакшми -  богиня Процветания и 
счастья. Ты стремишься к богат­
ству, однако тебе надо в.первую 
очередь стремиться к бог ине Са­
расвати, то есть учиться, размыш­
лять и работать над собой. Тогда 
богиня Лакшми станет очень рев­
новать тебя к Сарасвати. Ведь 
женщины не выносят соперниц! 
Она будет стараться обращать на 
себя твое внимание. И чем боль­
ше ты уделяешь внимание Сарас­
вати, тем больше Лакшми будет 
следовать за тобой. Выбирай об­
разование, читай книги, занимай­
ся тем, что ты любишь, и тогда

Лакшми будет с тобой всю 
твою жизнь!” Поэтому, когда мы 
размышляем о том, к чему стре­
мимся, стараемся узнать как 
можно больше и к тому же за­
нимаемся любимым делом, то 
богиня Процветания и счастья 
приблизится к нам, привлекая 
успех и финансовую независи­
мость, и знания очень помогают 
этому вдохновенному процессу. 
Учитесь, стремитесь к лучшему, 
идите вслед за радостью, и уда­
ча станет вашей постоянной и 
приятной спутницей. А для того, 
чтобы закрепить ощущение вхо­
дящей в вашу жизнь радости, по­
вторяйте позитивные утвержде­
ния при каждом удобном случае: 

ВСЕ, К ЧЕМУ Я  ПРИКАСА­
ЮСЬ, РАСЦВЕТАЕТ. УДАЧА-  
НОРМА МОЕЙ ЖИЗНИ. Я ВЫ­
БИРАЮ РАДОСТЬ И УСПЕХ! 

С уважением и искренней 
любовью к вам ведущая 

| рубрики
H Z  Z Z  “Ключ к

Успеху”.

14.30 Т /с  «Бандитский  П етер ­
б ур г^ »

16.30 «Ч резвы чайное  происш е­
с тв и е »

17.00 «Сегодня»
17.25 Т/с «Морские дьяволы» 

Кандл ВГТРК
19.35 К и н е м а т о г р а ф
19.50 Чудо-волокно от «Нарана»

Канал НТВ
20.00 «Сегодня»
20.40 Т/с «Улицы  разбиты х ф о­

нарей-7: ЧУЖИЕ ОКНА*
21.50 Т/с «ОДНА ТЕНЬ НА Д ВО ­

ИХ»
23.00 «Сегодня»
23.40 Т/с «АЭРОПОРТ*
00.45 «СТИХИЯ». П рограмма 

Ивана Усачева
01.15 «Ш кола злословия»
02.15 «Все сразу!» с Петром Фа­

д е е в ы м
02.40 Х/ф  «СМ ЕРТЕЛ ЬНАЯ  Л О ­

ВУШ КА»

< О А р и г  У с
07.30 
08.15
08.45

08.55
09.00

09.30
09.45
09.55
10.00
11.05 
13.40
14.05
14.30
14.55
15.00
16.00 
17.00

17.30

18.00
18.15

18.40

18.45
19.00

«С утра полезно».
М/с «Сейлормун»
Жизнь с УЮТом. Знаки зо- 
д и а к и
Формула успеха .
М/с «Дикая семейка Торн- 
берри»
« П р е д п р и н и м а те л ь»
Наши песни 
«Знаки Зодиаки»
Т/с «Плохие девчонки» 
Х/ф «Летняя школа»
М/с «Эй, Арнольд»
М/с «Крутые бобры» 
«Такси»
«Знаки зодиаки»
Т /с  «Девственница» 
«Оф ис»
«М осква. И нструкция  по 
применению». Знаки Зоди­
аки
Победоносный голос веру­
ю щ его
« П р е д п р и н и м а те л ь »
М/с «Приключения Болека 
и Лелека»
Ж изнь с УЮ Том . «Знаки 
Зоди аки »
Восточны й  экспресс. 
«Возмож ности  п л асти ­
ческой  хирур гии» . Знаки

З о д и а к и
20.00 «S tand- ар com ed i. Улан - 

У д э»
20.25 Ф ормула успеха
20.30 Восточны й  экспресс.
21.00 «Запретная  зона»
22.00 «Дом-2. Новая любовь»
23.00 Восточны й  экспресс .
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф  «Счастливчик  Ги л ­

мор»

< 0 Т 1 Ш И К С /И
07.20 «День за днем»
07.30 Ш кольное ТВ
07.55 М/с «П ауэр рейндж ере». 

«День за днем»
08.40 Т /с  «МЭШ ». «Д ень за 

д н е м »
09.35 «О чевидец»  с С .Ростом . 

«День за днем»
10.30 Новости «24».
10.50 «Час суда». «День за днем
13.00 «TV -C lub» . «П ульс с то л и ­

цы»
13.30 Новости «24».
14.00 «Н евероятны е истории» с 

И .Д ы ховичны м  «П ульс 
стол и ц ы »

15.00 «Камера кафе»
15.15 Т /с  «Секретны е м а тери а ­

лы». Пульс столицы»
16.15 «М озголомы». «Пульс сто ­

лицы »
17.30 «Вовочка»
18.45 «О чевидец»  с С .Ростом . 

«П ульс столицы »
19.45 «Камера каф е» . «День за 

д н е м »
20.00 «Наш город». «Есть разго­

вор»
20.30 Новости «24».
21.00 Т/с «Боец». «День за днем»
22.10 «Наш город». «Есть разго­

вор»
22.40 «Чудеса кино»
23.20 Т /с  «Студенты -2» . «День 

за днем»
00.30 Новости «24».
01.00 «TV-CLUB»
01.15 «Проверено на себе»

<0(11  ■ I A I I 11
06.00 Т/с «Шпионка»
06.50 М/с «Смеш арики»
07.00 М/с «Веселые мелодии»

07.30 
08.00
09.00
09.30
10.00 
12.00
13.00
13.30
14.00
14.30
15.00
15.30
16.00

16.30
17.30
18.30
19.30 
20.00 
21.00
21.30

23.30 
00.00 
00.30

10.00
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50
15.05
15.35
16.30
18.55

21.00
22.00
22.25
22.55

Т/с «Моя прекрасная няня» 
Т/с «Не родись красивой» 
Истории в деталях  
Т/с «Моя прекрасная няня» 
Х/ф  «Рыцарь камелота» 
Т /с  «Бедная Настя»
Т/с «Как сказал Джим»
М/с «Соник Икс»
М/с «Мумия»
М/с «Самурай Икс»
М/с «Шаман Кинг»
М/с «Звездный десант» 
Т /с  «Сабрина - маленькая 
в е д ь м а »
Т/с «Доктор Кто»
Т /с  «Зачарованные»
Т/с «Моя прекрасная няня» 
Истории в деталях  
Т /с  «Не родись красивой» 
Т/с «Кто в доме хозяин?» 
Х/ф  «А м ериканские  ге ­
рои»
Истории в деталях .
Т/с «Кто в доме хозяин?» 
Д е т а л и

m
М /ф
Т/с «Няня»
«Как уходили  кумиры ». 
«Динара Асанова» 
«Н еслучайная  музыка»
Т е л е м а га з и н  
А втоновости  «Карданны й 
вал +»
Х/ф «ШОУ-БОЙ»
Самое смеш ное  видео 
Т/с «Команда «А»
Т /с  «Крутой Уокер»
Х/ф  «ГИПЕРБОЛОИД  
Ж ЕНЕРА  ГАРИНА»
Т/с «Крутой Уокер»
Самое смеш ное  видео 
Ш оу Бенни Хилла 
Т /с  «Бандитский  П етер ­
бург. Ж УРНАЛИСТ»

ИН-

1 апреля в 11 часов в здании 
представительства  А гинского  
округа БРО О  «Агинское зем ля ­
чество» п роводи т  турнир  по 
шахматам.

ул. Лимонова, д.4  
т. 55-55-85

ш 2ш ш т
<® Ш Ш 1 КАШ
07.00 «Доброе утро»
10.00 Н о в о с т и
10.05 Т/с «Убойная сила»
11.20 « Д е те кти вы »
11.50 Т /С»Виола  Т араканова . В 

мире преступны х с тр а с ­
те й »

13.00 Н о в о с т и
13.05 «Больш ая лю бовь  К лав ­

дии Ш ульж енко»
13.50 Х/ф «Не хлебом единым...» 
& 0 0  Н о в о с т и
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т /С  «Талисман»
18.00 «Ф едеральны й  судья»
19.00 Н о в о с т и
19.10 Т/с «Больш ие девочки»
19.40 Т/с «Любовь как любовь»
20.50 Ж ди меня
22.00 «В рем я»
22.30 Т /с  «Заколдованны й учас­

то к»
23.30 «Роман со звездой»
00.40 Н очны е новости
01.00 «Гении и злодеи». «Конст­

руктор  косм ических
«Бурь»

03.50 ««Проклятые клады»
04.40 Х/ф  «А м ерикан ский  п ре ­

з и д е н т »

<• «РОССИЯ»
06.00 «Доброе утро, Россия!» 
07.45, 08 .45  Вести -Бурятия  
08.15, 09 .15  В ести -Б урятия  (на

бур. яз.)

09.45 Х/ф «В квадрате 45»
11.05 «Гений  пародии . Н едо­

л гая  ж изнь Виктора Ч ис­
т я к о в а »

11.50 Вести . Д еж урная ча сть
12.00 В е с т и
12.30 В е с ти -Б у р я т и я
12.50 «Комната смеха»
13.45 «Ч астная  жизнь»
14.45 Вести . Деж урная часть
15.00 В е с т и
15.20 В е с ти -Б у р я т и я
15.40 Х/ф «Мой любимый клоун» 
17.25 Вести . Д еж урная часть
17.40 Вести-Бурятия (на бур. яз.)
18.00 В е с т и
18.15 «С м ехопанорам а»
18.50 Т /с  «О бреченная  стать 

з в е з д о й »
19.45 Т/с «Волчица»
20.45 Вести . П одробности
21.00 В е с т и
21.30 В е с ти -Б у р я т и я
21.50 «Спокойной  ночи, м алы ­

ши!»
22.00 Т /с  «О пера -2 . Хроники  

убойного  отдела»
22.55 Т /с  «П ризвание» . «Вкус 

с а н гр и и »
00.00 « В ести+»
00.20 «Д еж урны й  по стране» . 

М ихаил Ж ванецкий
01.15 Вести . Д еж урная часть  
01.35 «Честны й  детектив»
02.05 « С и н ем ани я»

<0НТЕ
07.00 «Сегодня  утром»
10.05 «Кулинарны й  поединок»
11.00 «Сегодня»
11.20 «Ч истосердечное  п ри зн а ­

ние»
11.55 «Квартирны й  вопрос»
12.55 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
14.00 «Сегодня»
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07.00 «Доброе утро»
10.00 Н о в о с ти
10.05 Т/с «Убойная сила»
11.20 « Д е те кти вы »
11.50 Т/с «Виола Тараканова. В 

мире преступны х с тр а с ­
т е й »

13.00 Н о в о с ти
13.05 Т/с «Черный ворон»
14.10 М/с «По следам Микки Ма­

уса»
14.50 Т /с  «Заколдованный учас­

то к»
16.00 Н о в о с ти
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т /С  «Талисман»
18.00 «Ф едеральны й  судья»
19.00 Вечерние Новости
19.20 Т /с  «Большие девочки»
19.50 Т/с «Любовь как любовь»
21.00 «П усть  говорят»
22.00 «Время»
22.30 Т /с  «Заколдованный учас­

ток»
23.30 Д /Ф  «Косм ос. Первая 

кровь»
00.30 Ночные новости
00.50 «2030». Программа А л ек ­

сандра Гордона
03.50 Х/ф  «Крамер против Кра­

м ера»

<© «РСССПЯ»
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести -Бурятия
08.15, 09 .15  В ести -Бурятия  (на

бур. яз.)
09.45 Т /с  «О пера-2 . Хроники  

убойного  отдела»
Канал ВГТРК

10.45 Б ам б а ахай
11.00 У л гу р
11.10 Т а й за н
11.30 Спорт-центр . Боевые и с­

кусства Бурятии
Канал «Россия»

11.45 Вести . Д еж урная  часть
12.00 В е с т и
12.50 Т /с  «П ризвание» . «Вкус 

сан гр и и »

13.50 «Частная жизнь»
14.50 Вести. Д еж урная часть
15.00 В е с т и
15.20 В е с ти -Б у р я ти я
15.40 Т/с «Любовь моя»
16.10 «Суд идет»
17.25 Вести. Деж урная часть
17.40 Вести-Бурятия (на бур. яз.)
18.00 В е с ти
18.15 Т/с «Кулагин и партнеры»
18.50 Т /с  «Обреченная стать 

зв е зд о й »
19.45 Т/с «Волчица»
20.45 Вести. Подробности
21.00 В е с ти
21.30 В е с ти -Б у р я ти я
21.50 «Спокойной ночи, малы ­

ши!»
22.00 Т /с  «Опера-2. Хроники 

убойного  отдела»
22.55 Т/с «П ризвание» . «Вкус 

сан гри и »
00.00 « Вести+»
00.20 ПРЕМ ЬЕРА. «А м ериканс­

кая трагедия Александра 
Довж енко»

01.15 Вести. Д еж урная часть
01.35 Х/ф «Камышовый рай»

<OHTD
07.00 «Сегодня утром»
10.00 Т/с «ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ»
11.00 «Сегодня»
11.20 «Чрезвы чайное  происш е­

ствие. Обзор за неделю»
11.50 «Принцип «Домино»
12.55 Т/с «Рублевка. Live»
14.00 «Сегодня»
14.30 Т/с «Улицы разбиты х ф о ­

нарей-7»
15.30 Т/с «ОДНА ТЕНЬ НА Д ВО ­

ИХ»
16.30 «Чрезвы чайное  происш е­

с тв и е »
17.00 «Сегодня»
17.25 Т /с  «Возвращ ение М ухта ­

ра-2»
Канал ВГТРК

19.35 Часы старения зам едл и ­
ли свой бег

19.45 Спортивная  программа 
«Там ир»

Канал НТВ
20.00 «Сегодня»
20.40 Т/с «Улицы разбиты х фо-

• отдел ршдми

на р е й -7 : ПУСТЯКОВОЕ
Д ЕЛО»

21.50 Т/с «ОДНА ТЕНЬ НА Д ВО ­
ИХ»

23.00 «Сегодня»
23.40 Х/ф  «СКВОЗЬ ГОРИЗОНТ»
01.15 Т /с  «М ЕДИЦИНСКОЕ РАС­

СЛ Е Д О В А Н И Е»
02.45 Т/с «КЛАН СОПРАНО-5»
03.35 Ф УТБОЛ. ЛИГА Ч ЕМ П И О ­

НОВ. «МИЛАН» /Италия/ - 
«ЛИОН» /Ф ранция/. Пря­
мая трансляция

< 0  А р и г  У с
07.00 Восточны й  экспресс.
07.30 «С утра полезно»
08.15 М/с «Сейлормун»
08.45 Жизнь с УЮТом. Знаки Зо- 

д и а к и
08.55 Ф ормула успеха .
09.00 «Восточны й экспресс» .
09.25 «Маршрут: полезные сове­

ты »
09.45 Наш и песни
09.55 «Знаки Зодиаки»
10.00 Т/с «Плохие девчонки»
11.00 Х/ф  «Счастливчик  Гил ­

мор»
13.00 М/ф «Сказка  старого  

дуба»
13.15 М /с «Как говорит Д ж инд­

жер»
13.40 М/с «Эй, Арнольд»
14.05 М/с «Крутые бобры»
14.30 Т а к си
14.55 «Знаки Зодиаки»
15.00 Т /с  «Д евственница»
16.00 «О ф ис»
17.00 «М осква . И нструкция  по 

п рим енению »
17.25 Знаки  Зодиаки
17.30 Победоносный голос веру­

ю щ его
18.00 М арш рут: полезны е со ве ­

т ы
18.15 М/с «Приключения Болека 

и Лелека»
18.40 «Ж изнь с УЮ Том»
18.45 Восточны й  экспресс.
19.00 «Н еобъясним о , но ф акт» . 

Ф орм ула успеха
20.00 «Будни»
20.25 Знаки  Зодиаки
20.30 Восточны й  экспресс.

• 21-62-62 •

21.00 «Запретная  зона»
22.00 «Дом-2. Новая любовь»
23.00 Восточны й  экспресс .
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф  «М есть розовой  пан ­

теры »

07.20 «День за днем»
07.30 М /с «М огучие утята»
07.55 «День за днем»
08.00 «Наш  город» . «День за 

д н е м »
08.20 Т /с  «М ЭШ ». «Д ень за 

д н е м »
09.15 Т/с «Солдаты-7». «День за 

д н е м »
10.30 Новости «24».
10.50 «Час суда» . «Д ень за 

д н е м »
13.00 «TV -C lub» . «П ульс с то л и ­

цы»
13.30 Новости «24».
14.00 Т/с «Next-З». «Пульс столицы»
15.15 Т /с  «Секретны е  м а тери а ­

лы». «Пульс столицы»
16.15 Т/с «Боец»
17.30 Т /с  «Студенты -2» . «Пульс 

с то л и ц ы »
18.45 Т /с  «Солдаты -7» . «П ульс 

столицы». «День за днем»
20.00 «Наш город». «Есть разго­

вор»
20.30 Новости «24».
21.00 «Боец». «День за днем»
22.10 «Наш город». «Есть разго­

вор»
22.40 «Чудеса кино»
23.20 Т /с  «С туденты -2» . «День 

за днем»
00.30 Новости «24».
01.00 «TV-CLUB»
01.15 «Формула 1». Гонка. Гран- 

при А встралии

<©СТС. «БАЙКАЛ»
Профилактические работы
14.00 М/с «Мумия»
14.30 М/с «Самурай Икс»
15.00 М/с «Ш аман Кинг»
15.30 М/с «Звездны й десант»
16.00 Т/с «Сабрина - маленькая 

в е д ь м а »
16.30 Т/с «Доктор Кто»

17.30 Т/с «Зачарованные»
18.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
19.30 И стории  в деталях
20.00 Т/с «Не родись красивой»
21.00 Т/с «Кто в доме хозяин?»
21.30 Х/ф  «Сердцебиение  смер­

т и »
23.30 И стории в деталях.
00.00 Т/с «Ктс; *доме хозяин?» 
00.30 Д е т а л и
Профилактические работы

дге
10.00 М /ф
11.00 Т/с «Няня»
11.30 «Как уходили  кумиры». 

«Леонид Быков»
11.55 «Н еслучайная  музыка»
12.00 Т е л е м а г а з и н
12.30 А втоновости  «Карданный 

вал +»
12.50 Х/ф  «ИСКАТЕЛИ ПРИКЛЮ ­

Ч ЕН И Й »
15.05 Самое смеш ное  видео
15.35 Т/с «Команда «А»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»
18.30 «Как уходили  кумиры». 

Л еонид  Быков
18.55 Х/ф «СЧАСТЛИВАЯ, Ж ЕНЬ­

КА!»
20.50 «Н еслучайная  музы ка»
21.00 Т/с «Крутой Уокер»
22.00 Самое смеш ное  видео
22.25 Шоу Бенни Хилла
22.55 Т /с  «Бандитский  П етер ­

бург. Ж УРНАЛ ИСТ»

<© 11111Г 1 11 VI
07.00
10.00 
10.05 
11.20 
11.50

13.00 
13.05
14.10

14.50

16.00
16.10
17.00
18.00
19.00 
19.20
19.50
21.00 
22.00
22.30

23.30

00.40
01.00

01.50

02.40
03.30
05.30

«Доброе утро»
Н о в о с ти
Т/с «Убойная сила» 
« Д е те кти вы »
Т/с «Виола Тараканова. В 
мире п реступны х с тр а с ­
т е й »
Н о в о с ти
Т/с «Черный ворон»
М/с «По следам Микки Ма­
уса»
Т /с  «Заколдованный учас­
ток»
Н о в о с ти
«Лолита. Без комплексов» 
Т /с «Талисман» 
«Ф едеральны й  судья» 
Н о в о с ти
Т/с «Большие девочки» 
Т/с «Любовь как любовь» 
«П усть  говорят»
«Время»
Т/с «Заколдованный учас­
ток»
С пецрасследование . «А в­
то у го н ы »
Н очные новости  
И скатели . «П риклю чения 
« золотого  чемодана» 
Ударная сила . «Небесный 
щ ит»
Т/с «24 часа»
Х/ф  «Тень Бэтмена»
Х/ф  «О сетровая война»

15.20 В е с ти -Б у р я ти я
15.40 Т/с «Любовь моя»
16.10 «Суд идет»
17.25 Вести . Д еж урная часть
17.40 Вести-Бурятия (на бур. яз.)
18.00 В е с т и
18.15 Т/с «Кулагин и партнеры»
18.50 Т /с  «О бреченная стать  

з в е зд о й »
19.45 Т/с «Волчица»
20.45 Вести . П одробности
21.00 В е с т и
21.30 В е с ти -Б у р я т и я
21.50 «Спокойной  ночи, малы ­

ши!»
22.00 Т /с  «О пера-2 . Хроники  

убойного  отдела»
22.55 Т/с «Призвание». «М илли­

он каратов»
00.00 «Вести+»
00.20 ПРЕМ ЬЕРА. «Аф ганистан . 

М ежду прошлым и б уд у ­
щ им»

01.15 Х/ф  «Китайская ш катул ­
ка»

03.15 «ПроСВЕТ». Программа 
Дмитрия Диброва

сонтв

<@ «РСССШ»
06.00 «Доброе утро, Россия!» 
07.45, 08 .45 Вести-Бурятия 
08.15, 09 .15 В ести -Бурятия  (на

бур. яз.)
09.45 Т/с «О пера-2. Хроники  

убойного  отдела»
10.45 «Хозяин зоны»
11.45 Вести. Д еж урная  часть
12.00 В е с т и
12.50 Т/с «П ризвание» . «Вкус 

сан гри и »
13.50 «Частная ж изнь»
14.50 Вести . Д еж урная  часть
15.00 В е с т и

07.00
10.00 
11.00 
11.15 
11.50 
12.55
14.00
14.30

15.30

16.30

17.00 
17.25

19.35

20.00
20.40

21.50

23.00
23.35

«Сегодня утром»
Т/с «ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ» 
«Сегодня»
«Особо опасен!»
«Принцип «Домино»
Т/с «Рублевка. Live» 
«Сегодня»
Т/с «Улицы разбитых ф о­
нарей-7»
Т/с «ОДНА ТЕНЬ НА Д ВО ­
ИХ»
«Чрезвы чайное  происш е­
стви е »
«Сегодня»
Т/с «Возвращ ение М ухта ­
ра-2»

Канал ВГТРК 
В Народном Хурале РБ 

Канал НТВ 
«Сегодня»
Т/с «Улицы разбиты х 
нарей-7: ВЕРА, НАДЕЖ 
Л Ю БО ВЬ»
Т/C «ОДНА ТЕНЬ НА Д ВО ­
ИХ»
«Сегодня»
Т/с «АЭРОПОРТ»

01.50 Х/ф «ЯРОСТЬ JO PPH  - 2»
03.55 «Ф УТБО ЛЬНЫ Й  КЛУБ» с 

Василием  Уткиным
05.10 Т/с «КЛАН СОПРАНО-5»
06.10 Т /с  «СЛЕПО Е П РАВО СУ ­

ДИЕ»

<0АРНГ УС
07.00
07.30
08.15
08.45

08.55
09.00
09.25
09.45
09.55
10.00 
11.00

13.15

13.40 
14.05
14.30
14.55
15.00
16.00
17.00

17.25
17.30

18.00
18.15

18.40
18.45
19.00
19.30

20.00
20.25
20.30 
21.00 
22.00 
23.00
23.25
23.30

Восточны й  экспресс .
«С утра полезно»
М/с «Сейлормун»
Жизнь с УЮТом. Знаки Зо­
д и а к и
Ф ормула успеха . 
«Восточны й экспресс» . 
«Дело техники»
Наши песни 
«Знаки Зодиаки»
Т/с «Плохие девчонки»
Х/ф  «М есть  розовой  п ан ­
те р ы »
М/с «Как говорит Д ж инд ­
жер»
М/с «Эй, Арнольд»
М/с «Крутые бобры»
Т а к си
«Знаки Зодиаки»
Т/с «Д евственница»  
«Оф ис»
«М осква . И нструкция  по 
п рим енению »
Знаки  зодиаки  
Победоносный голос веру­
ю щ его
Д ело техники
М/с «Приключения Болека
и Лелека»
«Ж изнь с УЮ Том» 
Восточны й  экспресс. 
«Такси». Формула успеха 
«М осква . И нструкция  по 
п рим енению »
«Будни»
Знаки  зодиаки  
Восточны й  экспресс . 
«Запретная  зона»
«Дом-2. Новая любовь» 
Восточны й  экспресс . 
«Знаки Зодиаки»
Х/ф «Король Ральф»

<• ТИПИКО/И
07.20 «День за днем»
07.30 М/с «М огучие утята» 
07.55 «День за днем»

08.00 «Наш  город» . «Д ень за 
д н е м »

08.20 Т /с  «М ЭШ ». «Д ень за 
д н е м »

09.15 Т/с «Солдаты-7». «День за 
д н е м »

10.30 Новости «24».
10.50 «Час суда» . «Д ень за 

д н е м »
13.00 «T V -C lu b» . «П ульс с то л и ­

цы»
13.30 Новости «24».
14.00 «КГБ в смокинге» . «Пульс 

с то л и ц ы »
15.15 Т /с  «С екретны е  м атери а ­

лы». «Пульс столицы»
16.15 « Боец»
17.30 Т /с  «Студенты -2» . «Пульс 

с то л и ц ы »
18.45 Т /с  «Солдаты -7» . «П ульс 

столицы». «День за днем»
20.00 «Наш город». «Есть разго­

вор»
20.30 Новости «24».
21.00 Т/с «Боец». «День за днем»
22.10 «Наш город». «Есть разго­

вор»
22.40 «Чудеса кино»
23.20 Т /с  «С туденты -2» . «День 

за днем»
00.30 Новости «24».
01.00 «TV-CLUB»
01.15 Х/ф «Идол»

< ©  СТС ■ »1 U IA I -
06.00 Т/с «Ш пионка»
06.50 М/ф «Смеш арики»
07.00 М/с «Веселы е мелодии»
07.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
08.00 Т/с «Не родись красивой»
09.00 И стории  в деталях
09.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
10.00 Х/ф «Сердцебиение смерти»
12.00 Т/с «Бедная Настя»
13.00 Т/с «Как сказал Джим»
13.30 М/с «Соник Икс»
14.00 М/с «Мумия»
14.30 М/с «Самурай Икс»
15.00 М/с «Ш аман Кинг»
15.30 М /с «П ринцесса  Т енко  и 

хранители  магии»
16.00 Т/с «Сабрина - маленькая 

в е д ь м а »
16.30 Т/с «Доктор Кто»
17.30 Т/с «Зачарованные»
18.25 Т/с «Моя прекрасная няня»

19.30 И стории  в деталях
20.00 Т /с  «Не родись красивой»
21.00 Т/с «Кто в доме хозяин?»
21.30 Х/ф «Космические захват­

чики»
23.30 И стории в деталях .
00.00 Т/с «Кто в доме хозяин?» 
00.30 Д е т а л и
Профилактические работы

дтв
10.00
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50
15.05 
15.35
16.30
17.30
18.30

18.55

21.05 
22.00 
22.25
22.55

00.00

00.40

01.05

03.50 

04.10

04.30

М /ф
Т/с «Няня»
«Как уходили  кумиры ». 
Николай Крючков 
«Н еслучайная  музыка» 
Т е л е м а га з и н  
А втоновости  «Карданны й  
вал +»
Х/ф «БЕЗЛИКИЙ»
Самое смеш ное  видео 
Т/с «Команда «А»
Т/с «Крутой Уокер»
М/ф
«Как уходили  кумиры ». 
Николай Крючков 
Х/ф  «ИМ ПОКОРЯЕТСЯ 
НЕБО»
Т/с «Крутой Уокер»
Самое смеш ное  видео 
Шоу Бенни Хилла 
Т /с  «Бандитский  П етер ­
бург. Ж УРНАЛИСТ»
Д /с «О пергруппа , на вы ­
езд!»
«Как уходили  кумиры ». 
«Николай Крючков»
Х/ф  «ЛЮ БОВНАЯ Л И ХО ­
РАДКА»
А втоновости  «Карданны й 
вал +»
А ген тство  криминальны х 
н о в о с т е й
О бщ ероссийский  конкурс 
«Суперм уж чина  России» . 
За кулисами

КОМПЬЮТЕР. Ремонт, ус­
тановка программ, локаль­
ные сети, обучение, консуль­
тации. Тел.: 42-58-65. Сот. 
тел. МТС 8 914 841 2177

Св-во № 444043.
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<© 11111Г l AltVl
07.00
10.00 
10.05 
11.20 
11.50

13.00
13.05

.50

16.00
16.10
17.00
18.00
19.00 
19.20
19.50
21.00 
22.00
22.30

23.30 
00.40 
01.00
01.50

03.50 

05.40

«Доброе утро»
Н о в о с т и

Т/с «Уб'.-рц-'", сила» 
« Д е те кти вы »
Т/с «Виола Тараканова. В 
мире п реступны х с тр а с ­
те й »
Н о в о с т и
Т/с «Черный ворон»
М/с «По следам Микки Ма­
уса»
Т /с  «Заколдованны й учас­
то к»
Н о в о с т и
«Лолита. Без комплексов» 
Т /С  «Талисман» 
«Ф едеральны й  судья» 
Вечерние  новости  
Т /с  «Больш ие девочки» 
Т/с «Любовь как любовь» 
«Человек и закон» 
« В рем я»
Т/с «Заколдованны й учас­
то к»
Х/ф «Люся»
Ночны е новости  
«Судите  сами»
Х/ф  «На самом  дне о кеа ­
на»
Х/ф  «Д невник Элен  Рим- 
бауэр»
«Светская  тусовка .
Ж изнь напоказ»

<© «РОССИЯ»
06.00
07.45,
08.15,

09.45

10.45
11.10
11.30

11.45
12.00
£ .5 0

13.50

«Доброе утро, Россия!» 
08 .45 Вести -Бурятия  
09 .15  В ести -Б урятия  (на 
бур. яз.)
Т /с  «О пера -2 . Хроники  
убойного  отдела»

Канал ВГТРК 
«Худөө нютаг»
М унхэ зула
Спортивная  програм ма 
«Т ам и р»

Канал «Россия»
Вести . Д еж урная  часть  
В е с т и
Т/с «Призвание». «М илли­
он каратов»
«Ч астная  ж изнь»

ГЕШ1 КАШ
07.00
10.00 
10.05 
11.70 
11.50

13.00 
13.05
14.10

14.50

16.00
16.10
17.00
18.00 
19.00 
19.10

19.40
2Л.50

д а22.25

00.00

02.20

Х/ф  «На Верхней  М асло ­
вке»
Х/ф  «П олицейская  и сто ­
рия»

14.50 Вести . Деж урная часть
15.00 В е с т и
15.20 В е с ти -Б у р я т и я
15.40 Т/с «Любовь моя»
16.10 «Суд идет»
17.25 Вести . Деж урная часть
17.40 Вести-Бурятия (на бур. яз.)
18.00 В е с т и
18.15 Т/с «Кулагин и партнеры»
18.50 Т /с  «О бреченная стать 

з в е з д о й »
19.45 Т/с «Волчица»
20.45 Вести . П одробности
21.00 В е с т и
21.30 В е с ти -Б у р я т и я
21.50 «Спокойной ночи, малы ­

ши!»
22.00 Т /с  «О пера-2. Хроники  

убойного  отдела»
22.55 Т/с «Призвание». «Милли­

он каратов»
00.00 «Вести+»
00.20 П РЕМ ЬЕРА . «Я вернусь. 

И горь Тальков»
01.15 Вести . Деж урная часть
01.35 Х/ф  «Девуш ка с ж ем чуж ­

ной сереж кой»

<©ИТБ

«Доброе утро»
Н о в о с т и
Т/с «Убойная сила» 
« Д е те кти вы »
Т /с  «Виола Тараканова. В 
мире преступны х  с тра с ­
т е й »
Н о в о с т и
Т/с «Черный ворон»
М/с «По следам Микки Ма­
уса»
Т /с  «Заколдованный учас­
ток»
Н о в о с т и
«Лолита. Без комплексов» 
Т /С  «Талисман» 
«Ф едеральны й  судья»  
Вечерние  новости  
Д/Ф «Бандиты эпохи соци­
ализм а» . «Ф антомасы  из 
Р о с то в а »
Т/с «Любовь как любовь»
Поле чудес
«Врем я»
М ихаил  Задорнов . «Этот 
б езум ны й , безумны й  
мир»

07.00
10.00 
11.00 
11.20 
11.50 
12.55
14.00
14.30

15.30

16.30

17.00 
17.25

19.40
19.50

20.00
20.40

21.50

23.00

15.40 
16.10 
17.25
17.40 
18.00 
18.15
18.50

19.45
20.45 
21.00 
21.30
21.50

22.00
23.50 
02.10
03.50

«Сегодня утром»
Т/с «ГРАФ  КРЕСТОВСКИЙ» 
«Сегодня»
«Главная дорога» 
«Принцип «Домино»
Т/с «Рублевка. Live» 
«Сегодня»
Т /с  «Улицы разбиты х ф о­
нарей-7»
Т/С «ОДНА ТЕНЬ НА Д ВО ­
ИХ»
«Ч резвы чайное  происш е­
с тв и е »
«Сегодня»
Т /с  «Возвращ ение М ухта ­
ра-2»

Канал ВГТРК
На колесах
«Телевизионная  п ри ем ­
ная»

Канал НТВ
«Сегодня»
Т /с  «Улицы разбиты х ф о­
нарей-7: СКАНДАЛ В БЛА­
ГОРОДНОМ  СЕМ ЕЙСТВЕ» 
Т /с  «ОДНА ТЕНЬ НА Д ВО ­
ИХ»
«Сегодня»

23.40 «К барьеру!»
00.55 Д/ф «ЛЮ БОВНИК»
03:25 «Н ЕПРИКАСАЕМ Ы Е ПОД­

ЛИННЫ Е ИСТОРИИ»
04.30 Т/с «КЛАН СОПРАНО-5»
05.30 Т/с «М ЕДИЦИНСКОЕ РАС ­

СЛ ЕД О ВА Н И Е»
06.15 Т /с  «СЛЕПОЕ П РАВО СУ ­

ДИЕ»

< © А р и г  УС
07.00 Восточны й экспресс.
07.30 «С утра полезно»
08.15 М/с «Сейлормун»
08.45 Жизнь с УЮТом. Знаки Зо­

д и а к и
08.55 Ф ормула успеха.
09.00 «Восточны й экспресс» .
09.25 «Виртуальны е миры»
09.45 Наши песни
09.55 «Знаки Зодиаки»
10.00 Т/с «Плохие девчонки»
11.00 Х/ф «Король Ральф»
13.15 М /с «Как говорит Д ж инд­

жер»
13.40 М/с «Эй, Арнольд»
14.05 М/с «Крутые бобры»
14.30 Т а к си
14.55 «Знаки Зодиаки»
15.00 Т /с  «Д евственница»
16.00 «О ф ис»
17.00 «М осква. И нструкция  по 

прим енению »
17.25 Знаки  Зодиаки  •
17.30 Победоносный голос веру­

ю щ его
18.00 Виртуальны е миры
18.15 М/с «Приключения Болека 

и Лелека»
18.40 «Ж изнь с УЮ Том»
18.45 Восточны й экспресс.
19.00 Н еобъяснимо, но факт: 

Призраки  замков
20.00 «Будни»
20.25 Знаки  Зодиаки
20.30 Восточны й  экспресс.
21.00 «Запретная зона»
22.00 «Дом-2. Новая любовь»
23.00 Восточны й  экспресс.
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф «Добейся успеха»

О Т н в и к с м
07.20 «День за днем»
07.30 М /с «М огучие утята»
07.55 «День за днем»

08.00 «Наш город» . «День за 
дн ем »

08.20 Т/с «МЭШ» «День за днем»
09.15 Т/с «Солдаты-7». «День за 

дн ем »
10.30 Новости «24».
10.50 «Час суда» . «День за 

дн ем »
11.50 «Час суда» . «День за 

дн ем »
13.00 «TV C lub». «Пульс с то л и ­

цы»
13.30 Новости «24».
14.00 «КГБ в смокинге» . «Пульс 

столицы »
15.15 Т /с  «Секретны е м атери а ­

лы». «Пульс столицы»
16.15 Т/с «Боец»
17.30 Т/с «Студенты -2» . «Пульс 

столицы »
18.45 «Сам себе хозяин» с А.Куш­

наревым. «П ульс с то л и ­
цы»

19.15 «Радар -спорт» . «Д ень за 
дн ем »

20.00 «Наш город». «Есть разго­
вор»

20.30 Новости «24».
21.00 «Боец». «День за днем»
22.10 «Наш город». «Есть разго­

вор»
22.40 «Чудеса кино»
23.20 «Студенты  - 2». «День за 

дн ем »
00.30 Новости «24».
01.00 «TV CLUB»
00.15 Х/ф «Мой папа - герой»

<©  СТС - L U I U
06.00 Т/с «Шпионка»
06.50 М/ф «Смеш арики»
07.00 М/с «Веселые мелодии»
07.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
08.00 Т/с «Не родись красивой»
09.00 Истории в деталях
09.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
10.00 Х/ф «Космические захват­

чики»
12.00 Т/с «Бедная Настя»
13.00 Т/с «Как сказал Джим»
13.30 М/с «Соник Икс»
14.00 М/с «Мумия»
14.30 М/с «Самурай Икс»
15.00 М/с «Шаман Кинг»
15.30 М/с «П ринцесса  Тенко  и 

хранители  магии»
16.00 Т/с «Сабрина - маленькая

РИШМи • 21-62-62 • Щ И  MJMMM
Т/с «Любовь моя»
«Суд идет»
Вести. Д еж урная часть  
Вести-Бурятия (на бур. яз.) 
В е с т и
Т/с «Кулагин и партнеры» 
Т /с  «О бреченная  стать 
з в е зд о й »
Т/с «Волчица»
«Зеркало»
В е с т и
В е с ти -Б у р я т и я  
«Спокойной ночи, м алы ­
ши!»
«Ю рмала»
Х/ф «Джокер»
Х/ф «Кобра»
«Дорож ный патруль»

<0 «РОССИЯ»
06.00 «Доброе утро, Россия!» 
07.45, 08 .45  В ести -Бурятия  
08.15, 09 .15  В ести -Б урятия  (на

бур. яз.)
09.45 Т /с  «О пера -2 . Хроники  

убойного  отдела»
10.45 «М ой серебряны й  шар. 

Д митрий  Певцов»
11.45 Вести . Д еж урная  часть
12.00 В е с т и
12.50 «М усульм ане»
13.00 «Вся Россия»
13.15 Т/с «Призвание». «Милли­

он каратов»
14.15 «Городок» . Д айдж ест
14.45 Вести . Д еж урная  часть
15.00 В е с т и
15.20 В е с т и -Б у р я т и я

07.00 «Сегодня утром»
10.00 Т/с «ГРАФ КРЕСТОВСКИИ»
11.00 «Сегодня»
11.20 «Криминальная  Россия»
11.50 «Принцип «Домино»
12.55 Т/с «Рублевка. Live»
14.00 «Сегодня»
14.30 Т /с  «Улицы  разбиты х фо- 

нарей-7»
15.30 Т/С «ОДНА ТЕНЬ НА Д ВО ­

ИХ»
16.30 «Ч резвы чайное  происш е­

с тв и е »
17.00 «Сегодня»
17.25 Т /с  «Возвращ ение М ухта ­

ра»
Канал ВГТРК

19.35 Мир связи
19.50 Н овости  без политики

Канал НТВ
20.00 «Сегодня»
20.40 Т/с «Улицы  разбиты х ф о­

нарей: КОНЕЦ КВАРТАЛА»
21.40 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
22.40 Х/ф «ПОЕЗД С ДЕНЬГАМИ»
00.50 Х/ф «ЧЕРНЫЙ ДОЖ ДЬ»
03.20 «КОМА: ЭТО ПРАВДА»
03.50 Д/ф  «НЕПРИКАСАЕМ Ы Е 

ПОДЛИННЫ Е ИСТОРИИ»
04.45 Т/с «М ЕДИЦИНСКОЕ РАС ­

С Л Е Д О В А Н И Е»
05.35 Т/с «СЛЕПОЕ П РАВО СУ ­

ДИЕ»

СОАрпг Ус
07.00 Восточны й  экспресс.

07.30 «С утра полезно»
08.15 М/с «Сейлормун»
08.45 Жизнь с УЮТом. Знаки Зо­

д и а к и
08.55 Ф ормула успеха
09.00 Восточны й  экспресс.
09.30 «СП И Д .Скорая  помощ ь». 

Знаки  Зодиаки
10.00 Т/с «Плохие девчонки»
11.00 Х/ф «Добейся успеха»
13.15 М/с «Как говорит Д ж инд ­

жер»
13.40 М/с «Эй, Арнольд»
14.05 М/с «Крутые бобры»
14.30 «Такси»
14.55 «Знаки Зодиаки»
15.00 Т /с  «Д евственница»
16.00 «О ф ис»
17.00 «СП И Д .Скорая  помощ ь». 

Знаки  Зодиаки
17.30 Победоносный голос веру­

ю щ его
18.00 М /ф
18.15 М/с «Приключения Болека 

и Лелека»
18.40 Ж изнь с УЮ Том. «Знаки 

Зоди аки »
18.45 Восточны й  экспресс.
19:00 «Такси»
19.30 «М осква. И нструкция  по 

применению » Передача 1
20.00 «Внимание ! Ж енщ ина за 

рулем»
20.20 «Формула успеха». «Знаки 

Зоди аки »
20.30 Восточны й экспресс.
21.00 «Запретная зона»
22.00 «Дом-2. Новая любовь»
23.00 Восточны й экспресс.
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф  «Великолепная  ч е т ­

верка»

< 0  T l lD l lK C U
07.20 «День за днем»
07.30 М /с «М огучие утята»
07.55 «День за днем»
08.00 «Наш город» . «Д ень за 

д н ем »
08.20 «Радар -спорт» . «Д ень за 

дн ем »
09.15 Т/с «Солдаты-7». «День за 

дн ем »
10.30 Новости «24». .
10.50 «Час суда» . «День за 

дн ем »
11.50 «Час суда» . «День за

дн ем »
13.00 «Сам себе хозяин» с А.Куш­

наревы м . «П ульс с то л и ­
цы»

13.30 Новости «24».
14.00 «КГБ в смокинге» . «Пульс 

столицы »
15.15 Т /с  «Секретны е м атери а ­

лы». «
16.15 Т/с «Боец»
17.30 Т/с «Студенты -2» . «Пульс 

столицы »
18.45 Т /с  «Солдаты -7» . «П ульс 

столицы». «День за днем»
20.00 «Наш город». «Есть разго­

вор»
20.30 Новости «24».
21.00 Х/ф «Бладрейн». «День за 

д н е м »
23.00 «О траж ение»: «НЛО: н е ­

мецкий  след?» . «День за 
д н е м »

00.15 Х/ф «Кровавый кулак: Жи­
вая мишень»

<©СТС ■ I VI IV I
06.00 Т/с «Шпионка»
06.50 М/ф «Смеш арики»
07.00 М/с «Веселые мелодии»
07.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
08.00 Т /с  «Не родись красивой»
09.00 И стории в деталях
09.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
10.00 Х/ф  «Ш естнадцать  све ­

чей»
12.00 Т/с «Бедная Настя»
13.00 Т/с «Как сказал Джим»
13.30 М/с «Соник Икс»
14.00 М/с «Мумия»
14.30 М/с «Самурай Икс»
15.00 М/с «Ш аман Кинг»
15.30 М /с «П ринцесса  Тенко  и 

хранители  магии»
16.00 Т/с «Сабрина - маленькая 

в е д ь м а »
16.30 Т/с «Доктор Кто»
17.30 Т/с «Зачарованные»
18.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
19.30 И стории в деталях
20.00 Т/с «Не родись красивой»
21.00 Х/ф  «Астерикс и О беликс 

против Ц езаря»
23.25 И стории в деталях .
23.55 «Белый квадрат». Церемо­

ния вручения премии за 
вы даю щ иеся достиж ения 
в области  кинооператор -

в е д ь м а »
16.30 Т/с «Доктор Кто»
17.30 Т/с «Зачарованные»
18.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
19.30 И стории в деталях
20.00 Т/с «Не родись красивой»
21.00 Т/с «Кто в доме хозяин?»
21.30 Х/ф  «Ш естнадцать све ­

чей»
23.30 И стории в деталях.
00.00 Т/с «Кто в доме хозяин?» 
00.30 Д е т а л и
Профилактические работы

т
10.00
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50

15.05
15.30
16.30
18.30

18.55

21.00
22.00
22.25
22.50

М /ф
Т/с «Няня»
«Как уходили  кумиры». 
«С танислав  Ж данько»  
«Н еслучайная  музыка» 
Т е л е м а га з и н  
Автоновости  «Карданны й  
вал +»
Х/ф  «БОЙЦЫ, РАССЕКАЮ ­
ЩИЕ ТЕНЬ»
Самое смеш ное видео 
Т/с «Команда «А»
Т/с «Крутой Уокер»
«Как уходили  кумиры ». 
«Станислав  Ж данько»
Х/ф  «САМ ОЛЕТ Л ЕТИ Т  В 
РО ССИЮ »
Т/с «Крутой Уокер»
Самое смеш ное видео 
Шоу Бенни Хилла 
Т/с «Бандитский  П етер ­
бург. Ж УРНАЛИСТ»

Современное лечение 
алкоголизма, 

табакокурения, 
ожирения. 

Поликлиника №2. 
Ост. Саяны, 

Бульвар 
Карла Маркса, 12 

Ежедневно: с 18 - 20 ч., 
суббота: с 14 - 16 ч, 
воскресенье: с 9 - 12 ч.

компания 
ЗАКУПАЕТ |

I 
i

ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ j
а такж е СВИНЦА, *

аккум уляторов 6 /у
ЗАКЛЮЧАЕТ ДОГОВОРЫ С ПРЕДЛРИвТИЯМИ

ско го  и скусства  
01.15 Д/ф  «Течение времени» 
02.05 Д/ф  «Накойкаци» 
Профилактические работы

дте
10.00
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50

15.05
15.35
16.30
18.30

18.55

21.00
22.00
22.25
22.55

М /ф
Т/с «Няня»
«Как уходили  кумиры ». 
«Ю рий Завадский»  
«Н еслучайная  музыка» 
Т е л е м а га з и н  
А втоновости  «Карданны й 
вал +»
Х/ф  «ИСТОРИЯ ДЕЛАЕТСЯ 
ПО НОЧАМ»
Самое смеш ное видео 
Т/с «Команда «А»
Т/с «Крутой Уокер»
«Как уходили  кумиры ». 
«Ю рий Завадский»
Х/ф «ВСАДНИК БЕЗ ГОЛО­
ВЫ»
Т/с «Крутой Уокер»
Самое смеш ное  видео 
Шоу Бенни Хилла 
Ш окирую щ ая докум ен та ­
листика . «Самые ужасные 
п р о ф есси и »

ООО «ВИЗОР»
реализует ш ирокую  номенк­

латуру ленточных пилорам и д е ­
ревообрабаты ваю щ его  о бору ­
дования отечественного и и м ­
портного производства.

Предоставляю тся кредиты.
Контактный телефон: 
55-29-23, 55-22-54.
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< о  гтт Ш 4 1
07.00 Н О В О С Т И
07.10 Х/ф «Тюремный романс»
09.00 Играй, гармонь лю бимая!
09.40 Слово  пастыря
10.00 Дисней-клуб. «Кряк-брига- 

да». «С добры м утром , 
Микки!»

11.00 Н о в о с ти
11.10 «Смак»
11.30 Д/Ф  «Замуж ем  за ино ст­

ранцем».
12.20 Неделя на «Ф абрике»
13.00 Н о в о с ти
13.10 З д о р о в ь е
14.00 «За секунды  до катастро ­

фы. Пожар в Альпийском  
тоннеле»

15.00 Нарисованное кино. «Спи­
рит - душа прерий»

16.10 Х/ф «Тонкая штучка»
17.50 Т/с «Больш ие девочки»
19.00 Вечерние новости
19.10 «П оймать вора»
19.50 «Ф ормула красоты »
20.50 «Больш ие гонки»
22.00 «Время»
22.20 «Ф абрика звезд»
23.50 Х/ф «Конец света»
02.00 Суперчеловек . «Хоббиты  

острова Ф лорес»
03.00 Х/ф «Буффало - 66»
05.00 Т/С «Битва за галактику»
05.40 Париж . Квартал . «Де- 

ф анс»

О  «РОССИЯ»
07.00 «Доброе утро, Россия!»
08.40 «Золотой  клю ч». Итоги 

т и р а ж а
09.00 В е с ти
09.10 Вести-Бурятия (на бур.яз.) 
('9.20 «Диалоги о животны х» 
(9.55 «Военная програм ма»
:0.20 «Вокруг света»
'1 5 0  «Субботник»

1.30 «Утренняя почта»
:2.00 В е с ти
:2.10 В е с ти -Б у р я ти я  
"!.20 «Сто к одному»
5.15 «В поисках приключений» 
К15 «Клуб сенаторов»

' 5.00 В е с т и
5.20 Х/ф «Следствием  уста-

<© 111111' IAIIVI
( >.15 Нарисованное кино. «Три­

стан  и Изольда»
( ’ .00 Н о в о с ти
! '.10 Нарисованное кино. «Три­

стан и Изольда».
( ’.40 Х/ф  «Сверстницы »
( J.20 Служ у О тчизне!
( ).50 Д исней -клуб . «Д ональд 

Дак представляет»
2 J.20 «Умницы  и умники»
J 1.00 Н о в о с ти
11.10 «Н епутевы е заметки»
11.30 Пока все дома
12.30 «Веселы е картинки»
13.00 Н о в о с ти
13.10 Ж ивой мир. «Ж изнь под 

н о га м и »
14.10 «Кумиры»
14.40 «КВН-2006». Высшая лига. 

Вторая игра сезона
17.00 Х/ф  «Барханов и е го  т е ­

лохран и тель»
19.00 В р е м е н а
19.50 «Кто хочет стать  милли ­

онером?»  с М аксимом 
Г а л к и н ы м

21.00 «И м перия»
22.00 В оскресное  «Время» . Ин­

ф о р м а ц и о н н о - а н а л и т и ­
ческая программа

22.45 «Таинственны й  лес»

новлено»
Канал ВГТРК

17.00 Точка зрения Ж ириновс­
ко го

17.10 Курьер
17.15 Граж данская экспертиза . 

Закаменский район
17.30 Ансамбль «Мушэхэн» с. Ен- 

горбой. Закаменский рай­
он

17.40 Телевизионная приемная
17.55 «Буряад орон» Художе- 

с т в е н н о -п у б л и ц и с т и ч е с -  
кая программа

18.20 Гражданская экспертиза . 
Еравнинский район

18.35 С е м е й ски е
Канал «Россия»

19.00 «Народный артист»
20.00 Вести. Д еж урная часть
20.30 «Честный детектив»
21.00 В е с ти
21.15 «Субботний вечер»
23.10 Х/ф «Парк юрского перио­

да»
01.40 Х/ф «Уиллард»

с о н т в
06.25 Х/ф «ПОЕЗД С ДЕНЬГАМИ»
08.10 М/ф «АЛЬФ-2»
09.00 «Сегодня»  .
09.15 «Дикии мир» с Тимофеем 

Б аж еновы м
09.45 «Без рецепта»
10.25 «См отр»
11.00 «Сегодня»
11.15 «Главная дорога»
11.55 «Кулинарный поединок»
12.55 «Квартирный вопрос»
14.00 «Сегодня»

Канал ВГТРК
14.20 Спорт-центр . Вольная 

борьба. Девушки
14.35 Следствием  у стан о вл е ­

но...
14.50 Улгур.

Канал НТВ
15.00 Т/с «КАЗУС КУКОЦКОГО»
17.00 «Сегодня»
17.20 «Ж енский взгляд» С в е т ­

лана Светличная
17.55 «Своя игра»
18.55 Т /с  «М орские дьяволы : 

ПРОВЕРКА НА ВШИВОСТЬ»
20.00 «Сегодня»
20.55 «П рограмма максимум» . 

С кандалы . Интриги . Р а с­
сл е д о в ан и я

21.55 Т /с  «Бандитский  П етер ­
бург-7»

•  014«  К О Д №
00.50 Футбол. IV тур. «Спартак»

- «Локомотив»
02.50 Бокс. Заб Джуда - Флойд 

М е й у э зе р
03.50 Х/ф «Коломбо идет на ги ­

л ьо ти н у»
05.30 Т/С  «Битва за галактику»
06.10 «П одводны й мир Андрея 

М акаревича»

<© «РОССИЯ»
07.00 «Доброе утро, Россия!»
08.20 «Сельскии  час»
08.45 « Б и н го jмиллион». Резуль­

таты  розыгрыш а
09.00 В е с т и
09.10 Вести-Бурятия (на бур.яз.)
09.20 «Русское лото». Результа­

ты розыгрыш а
09.30 М/ф «Кошкин дом»
10.00 Х/ф  «П риходите завтра»
12.00 В е с т и
12.10 В е с ти -Б у р я ти я
12.20 «Городок» . Д айдж ест
12.55 «Сам себе режиссер»
13.45 «См ехопанорама»
14.15 «П арламентский  час»
15.00 В е с т и
15.20 «Ф итиль № 81». С атири ­

ческий тележ урнал
16.10 ПРЕМ ЬЕРА. «В еликолеп ­

ная восьмерка»
16.55 «В Городке»
17.05 ПРЕМ ЬЕРА. «Смеяться 

р а зр е ш ае тся »
19.15 ПРЕМ ЬЕРА. «Великая тай-

23.00 «Реальная политика» с 
Глебом гивж гвским

23.35 Х/ф «ДВОЙНОЙ ПРОСЧЕТ»
01.35 «Мировой бокс. Ночь нока­

утов»
02.15 Х/ф «КВАРТИРАНТ»
03.45 Д/ф  «НЕПРИКАСАЕМ Ы Е

ПОДЛИННЫЕ ИСТОРИИ»
04.30 Х/ф «АНГЕЛ ТЬМЫ»

<Ө А р и г  Ус
07.30 Восточны й  экспресс.
08.00 «Н еизвестная  планета»
08.25 М/ф «В некотором  цар ­

стве»
09.00 М/с «Сейлормун»
10.10 «Ж изнь с УЮ Том». Знаки 

З о д и а к и
10.20 Ф ормула успеха
10.25 Восточны й  экспресс.
11.00 «Хит-парад  дикой  приро ­

ды»
12.00 Х/ф  «Великолепная  ч е т ­

верка»
14.05 М/ф «Сказка сказок»
14.30 «Возмож ности  п л асти ­

ческой  хирургии»
15.30 «Жизнь^ полная радости» 

с Д. Майер
16.00 «Оф ис»
17.00 «Измени свой мир». «Зна­

ки Зодиаки».
17.30 «Каламбур»
18.00 Т/с «Саша плюс Маша»
18.30 Т /с  «Счастливы  вместе»
19.00 ПРЕМ ЬЕРА  «Д икие дети» . 

Ф ормула успеха
20.00 «Такси»
20.30 «Фигли - Мигли»
21.00 «На ночь глядя»
22.00 «Д ом -2 .Э то  лю бовь» . 

Ж изнь сУЮ Том
23.00 «Комеди клаб»
00.00 Т /с  «Счастливы  вместе»
00.30 Д ом-2 После заката
01.00 «Секс с Анфисой Чеховой»
01.30 «Роман с Бузовой»
02.30 Х/ф  «Налево от лифта»

<ОТИВ11КО/И
08.15 Д /с « М идвей-остров ж из­

ни». «День за днем»
09.15 «Сам себе хозяин» с А.Куш- 

наревым. «День за днем»
09.40 «Наш город». «Есть разго­

вор»
10.05 «Геркулес» . «День за 

д н е м »
10.30 М/с «Симпсоны»

на воды»
21.00 «Вести  НЕДЕЛИ с С ер ге ­

ем Брилевым»
22.00 «Специальны й корреспон ­

д е н т»
22.25 Х/ф «Бой с тенью»
01.05 П РЕМ ЬЕРА . «Н ацио ­

нальны й интерес» . Д м ит­
рия Киселева

01.55 Х/ф  «Форсаж»

<©нтв
06.05 Х/ф  «ДВОЙНОЙ ПРОСЧЕТ»
07.40 Д/С «СТРАННЫ Е ДНИ НА

ПЛАНЕТЕ ЗЕМ ЛЯ»
08.30 М/ф «СКАЗКИ БАЖ ЕНОВА»
09.00 «Се годня»
09.20 Т/с «ДЖОУИ»
09.45 «Их нравы»
10.25 «Едим дома!»
11.00 «Сегодня»
11.20 «Ч резвы чайное  происш е­

ствие. Обзор за неделю»
11.50 «ТОР GEAR». ПРОГРАМ М А 

ПРО АВТОМ ОБИЛИ
12.30 «ЦЕНА УДАЧИ» с Антоном 

К о м о л о вы м
13.20 «Растительная  ж изнь»

Канал ВГТРК
14.00 «С е годн я»
14.20 Н овости  без политики
14.30 М унхэ зула

Канал НТВ
15.00 Т/с «КАЗУС КУКОЦКОГО»
17.00 «Се годня»
17.20 «Один день . Новая вер ­

сия» . П рограмма Кирилла 
Н а б у то в а

17.55 «Своя игра»
18.55 Т /с  «М орские  дьяволы : 

БОМ БА ОТ ФАРАОНА»
20.00 «Сегодня . И тоговая п ро ­

грамм а»  с Кириллом  П о ­
з д н я к о в ы м

20.50 «Ч исто сердечное  п ри зн а ­
ние»

21.30 «Ч резвы чайное  прои сш е ­
ствие. Обзор за неделю»

21.55 Т /с  «Бандитский  П етер ­
бург-7»

23.00 «Воскресный вечер с Вла­
димиром  Соловьевы м »

00.30 Т/с «ЗОНА»
02.15 «Ж урнал лиги  чем п и о ­

нов»
02.50 Х/ф  «КАЙФ»
05.00 Х/ф  «СКАРАМУШ »

11.05 «П острелята» . «Д ень за 
д н е м »

11.40 «О чевидец» с С .Ростом
12.40 «М озголомы: Н асилие над 

. наукой»
13.50 «Криминальное  чтиво»: 

«См ертельная  проф ес­
сия»

14.30 Новости «24».
14.50 Д/ф  «Отраж ение»: «НЛО: 

«Н емецкий  след?»
16.00 «Н евероятны е истории»  с 

И .Д ы ховичны м
17.05 «Ф ионн» м/ф
17.20 Х/ф  «Бладрейн»
19.30 «Глава о главном». «День 

за днем»
20.00 «Н еделя» с М .М аксимов - 

скои
21.20 Х/ф  «М истер и м иссис 

Смит». «День за днем»
00.05 Д/ф  «Внутри  Бермудского  

тр е у го л ь н и ка »
01.20 «Секс-игры  в Вегасе»

< ®  СТС ■ «ЕАИШ»
06.00 Х/ф «Земля предков»
07.40 М/ф «Ну, погоди!»
07.50 М/с «Семья почемучек»
08.20 М/с «Смеш арики»
08.30 М/с «Флиппер и Лопака»
09.00 Лучш ие программы  улицы  

«С е зам »
09.30 М/с «Том и Джерри»
09.45 Х/ф  «Л етите  домой»
12.00 Самый умный
14.00 Кино в деталях с Ф. Бон ­

д а р ч у ко м
15.00 Ф ильмы  производства  

ВВС: «Ч еловеческие  ин ­
стинкты . Рож денны е вы ­
ж и т ь »

16.00 И стории в д е талях . С п е ­
циальны й вы пуск

16.30 Т/с «Улицы  разбиты х ф о ­
нарей. Ж енское  счастье»

17.30 Х/ф  «Астерикс и О беликс 
против Ц езаря»

19.50 Т/с «Моя прекрасная няня»
21.00 Х/ф «Три ниндзя»
23.05 Хорош ие шутки
01.05 Х/ф «Белые ночи»
Профилактические работы

ИГ
10.30 Т /с  «Напряги  извилины »
11.00 Для милых дам

< е л р и г  у с
08.00 «Н еизвестная  планета»
08.25 М/ф «Только не сейчас»
09.00 М/с «Сейлормун»
10.10 «Ж изнь с УЮ Том». Знаки  

З о д и а к и
10.15 «Вним ание! Ж енщ ина за 

рулем»
10.30 «С утра пораньше».
11.35 Т /с  «Счастливы  вместе»
12.00 Х/ф «Гарри и Хендерсоны»
14.30 «Д икие дети»
15.30 «Ж изньс полная радости»  

с  Д. Майер
16.00 «Оф ис».
17.00 Х/ф  «П утеш ествие  мсье  

Перришона». «Знаки Зоди­
аки»

18.30 Т /с  «Счастливы  вместе»
19.00 «Ш кола ремонта»
20.00 Х/ф  «Н епобедим ы й  д и ­

карь»
21.50 Ф ормула успеха .
22.00 «Д ом -2 .Э то  лю бовь» . 

Ж изнь сУЮ Том
23.00 «Комеди клаб»
00.00 Т /с  «Счастливы  вместе»
00.30 Т/с «Саша плюс Маша»
01.00 «Секс с Анфисой Чеховой»

<0 Т1Ш11КОИ
08.00 Д /с «Огонь и лед». «День 

за днем»
09.00 «Дуг»
09.25 «Б лизняш ки -пятерняш ки»
09.50 « Геркулес» . «Д ень за 

д н е м »
10.15 «П острелята» . «День за 

д н е м »
10.45 «Боиш ься ли ты те м н о ­

ты?». «День за днем»
11.20 «Ш кольное ТВ»
11.45 «Глава о главном»
12.25 «Неделя» с М. М аксимовс­

кой
13.45 «Военная тайна»
14.30 «Новости «24».
14.50 Д/ф  «Внутри Бермудского  

т р е у го л ь н и ка »
16.05 «Н евероятны е истории»  с 

И. Д ыховичным
16.40 Х/ф  «М истер и миссис 

С м и т »
19.30 Новости «24».
20.00 «П роверено  на себе» . 

«День за днем»
21.10 Х/ф «Миллионы». «День за

23.30 Д/ф  «Птицы»
01.45 Х/ф  «Амнезия»

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
ОАО «Бурятскагропромснаб», в 

лице Конкурсного управляющего 
Можарова И.А., действующий на 
основании СУ'"<'Аеления Арбит­
ражного суда РьНт 15 февраля 2006 
г., сообщает о проведении открыто­
го аукциона по продаже имуще­
ственного права требования к Рес­
публике Бурятия по Договору куп­
ли-продажи недвижимого имуще­
ства от 09.12.2002 г, «ор

Аукцион проводится 1 мая 200S 
года по адресу: 670034 г.Улан-Удэ, 
ул.Хахалова, 2 «а».

Размер права требования состав­
ляет 5543843 рубля.

Начальная цена: 55500 руб.
Шаг аукциона: 5500 рублей.
Размер задатка 11000 рублей 

вносится не позднее 30 апреля 2006 г.
Заявки принимаются до 30 апре­

ля 2006 г. по адресу: 670034 г.Улан- 
Удэ, ул.Хахалова, 2 «а».

Форма платежей: наличная.
Выигравшим торги признается 

лицо, предложившее наиболее вы­
сокую цену.

11.35 М /ф
12.55 Х/ф  «ЛЮ БОВНАЯ Л И ХО ­

РАДКА»
15.30 О бщ ероссий ский  конкурс 

«Супермуж чина России». 
За кулисами

16.30 Т/с «Спрут»
17.25 И гровое  ш оу «Время - 

д е н ь ги »
17.55 Т /с  «Бандитский  П етер ­

бург. Ж УРНАЛИСТ»
20.00 Самое смеш ное  видео
20.30 Хит-парад авантюр «Осто­

рожно, аф ера!»
21.00 Шоу рекордов Гиннесса
22.00 Х/ф  «СИЛЬВА»
01.10 Т /с  «C.S.1 М есто преступ ­

ления - Лас-Вегас»
03.05 Ш оу рекордов Гиннесса
04.05 Х/ф  «ЧЕЛ О ВЕК  ПО ЛУН О ­

ЧИ»
05.10 Т/с «Спрут»
07.00 И гровое шоу «Время 

д е н ь ги »

<©СТС ■ I U 1Л Ь
06.00 Х/ф  «Земля предков»
07.40 М/ф «Ну, погоди!»
07.50 М /с «Семья почемучек»
08.20 М/с «Смеш арики»
08.30 М/с «Флиппер и Лопака»
09.00 Лучш ие программы  улицы 

«С е зам »
09.30 М/с «Том и Джерри»
10.00 Х/ф  «Три ниндзя»
12.00 Ж изнь прекрасна .
14.00 Снимите  это немедленно
15.00 Ф ильмы  производства  

ВВС: Глобальное затемне­
н и е

16.00 И стории в де талях . Спе ­
циальны й вы пуск

16.30 Т /с  «Не родись красивой»
21.00 Х/ф  «П оместье  «Холод ­

ный ручей»
23.35 6 кадров
00.05 Х/ф «Черная кошка, белый 

кот»
Профилактические работы

Д1В
10.30 Т /с  «Напряги  извилины»
11.05 Для милых дам
11.35 М /ф  л
13.15 Х/ф  «ВСАДНИК БЕЗ ГОТО­

ВЫ»
15.30 О бщ ероссийский  конкурс 

«Супермуж чина России»
16.30 Т/с «Спрут»
17.25 И гровое  ш оу «Время - 

д е н ь ги »
17.55 Т /с  «Бандитский  П етер ­

бург. Ж УРНАЛИСТ»
20.00 Самое смеш ное  видео
20.30 Альманах невероятных со ­

бы тий  «Этот безумны й 
мир»

21.00 «Ш оу россий ских  рекор ­
дов»  с Владимиром  Тур- 
ч и н ск и м

22.00 Х/ф «ЛЕТУЧАЯ МЫШЬ» 1-2 
с.

01.05 Т /с  «C .S .I М есто преступ ­
ления - Лас-Вегас»

03.00 «Ш оу россий ских  рекор ­
дов» с Владимиром  Тур- 
ч и н ск и м

04.00 Ш окирую щ ая д о к ум е н та ­
листика . «Самые ужасные 
п р о ф есси и »

05.05 Хит-парад авантюр «Осто­
рожно, афера!»

05.30 Т/с «Спрут»
06.15 И гровое  ш оу «Время - 

д е н ь ги »

Г  .^0£ 1
/ а а \  “Ростстрой” предлагает:
s mwrm s

РО С ТСТРО Й

Шлакоблоки М-75:
Бетон М-100 -1500 руб./мЗ от 5 ООО шт. - 22 руб/шт.
Бетой М-200 -1770 руб/мЗ от 1 ООО до 5 ООО шт. • 22,89
Бетон М-300 - 2124 руб./мЗ руб/шт.

до 1 ООО шт. * 25,08 руб/шт.

Товар сертифицирован. Доставка.
Адрес: Окинская, 2; тел. 22-08-06.

•  21-62-62  •  О ВД  М Ш У  If •



Бизнес Олзо
М 12(438) 31 марта 2006 г. Наше дело С У Р Й А Д  V 41)41 

№ 36(21276)

Будет еще 
интересней!

Сразу к делу. Наконец-то 
молодеж ь начинает просы ­
паться. С каждой неделей про­
ходит все больше и больше ме­
роприятий, инициированных 
самой молодежью, повышает­
ся профессионализм лидеров 
молодежи. Активизируются об­
щ ественны е организации... 
И, дум ается, дальш е будет  
еще интересней!

ДОБРОВОЛЬЦАМ -  УРА!..
19 марта в п. Загорск добровольцы Фонда поддержки граждан­

ских инициатив и социальных программ "Перспектива" провели 
спортивно-развлекательное мероприятие "Встреча весны .

Добровольцы фонда провели 
с детьми социально-реабилитаци­
онного центра п. Загорск ряд игр 
и тренингов, направленных на 
знакомство и командообразова- 
1 ше. После тренингов ребята раз­
делились на две команды и посо­
ревновались в искусстве чтения 
стихов, умении петь частушки и 
)з конкурсе самого креативного 
дезиза.

После тренингов добровольцы 
организовали спортивные игры.
Ребята с удовольствием приняли 
участие в таких спортивных кон­

курсах как "Перетягивание ка­
ната", "Попади мячом в ведро", 
"Веселая эстафета" и многих дру­
гих. Также провели небольшую 
выставку рисунков под назва­
нием "Образ весны". Дети зара­
нее нарисовали рисунки по дан­
ной тематике и показали их сво­
им гостям.

После этого волонтеры фон­
да "Перспектива" подарили де­
тям игрушки, альбомы, каранда­
ши, а также сладкие призы.

Елена ГАРМАТАРОВА

Любой отлаженный бизнес - это, прежде всего, команда, со | 
своим явным лидером и с четко отлаженной системой управле- j 
ння. Но и в работе любого механизма со временем возникают! 
сбои. Начинают подводить отдельные элементы системы - работ- \ 
ники бизнеса. Они перестают полностью или частично выполнять; 
положенную им функцию, что является одной из причин неэф-1 
фективности бизнеса - такая неисполнительность тесно связана» 
со следующими факторами:

УПРАВЛЕНИЕ
ПЕРСОНАЛОМ

1. Материальная незаинтере­
сованность и отсутствие нака­
зания.

В бизнесе обязательно присут­
ствует система поощрении, спо- 
сс ̂ ствующая повышению трудо- 
с JltooHOCTH каждого работника 
ь компании, будь то небольшой 
подарок, путевка на отдых или 
продвиж ение по сл уж ебн ой  
лестнице. _

Вредительство развитию фир­
мы нужно пресекать мгновенно. 
Лучше, когда бизнес - система 
предусматривает наказание ви­
новного и возмещение ущерба 
полностью или частично.

2.Отсутствие эффективного 
управления определяется несо­
ответствием уровня менеджмен­
та с уровнем управленческих 
решений.

Любая эффективная система 
управления должна корректиро­
ваться на изменения, происходя­
щие в коллективе. Оплата пре­
мии, либо внеплановое направле­
ние на курсы повышения квали­
фикации поможет не потерять 
нужного работника. А увольне­
ние или ограничение полномочий 
нерадивого сможет уменьшить 
затраты и даст наглядный пример 
другим.

.̂Недостаточный уровень про­
изводственной культуры.

Неуважение к работе сказы­
вается на результатах самой ра­
боты при малейших трудностях, 
возникающих в рабочем процес­
се. Любое недовольство одного 
работника может поддерживать­
ся другими и перерасти в конф­
ликт. Что в любом случае ска­
жется на рабочем процессе.

Вовремя пресеченный конф­
ликт, постоянное «воспитание» 
рабочего коллектива со стороны 
менеджмента с первого дня най­
ма, организация культурно-мас­
совых мероприятий поможет  
медленно, но верно повышать 
уровень производственной и об­
щей культуры.

^Несоответствие уровня орга­
низаторских способностей ра­
ботника уровню поставленной 
задачи.

Возникает ситуация нехватки 
личного опыта работника. Здесь 
необходимо вовремя обратиться 
за помощью к более компетент­
ному менеджеру или рассмотреть 
эту ситуацию и постараться не 
допустить подобных ошибок в 
будущем. Что может научить вас
повысить ваш уровень управле­
ния, хотя и не без потерь.

Анастасия ПОПОВА 
по материалам В.БУРОВА

24 марта в гостиничном комплексе "Бурятия" успешно прошла 
вечеринка "R’N’B PARTY”. Эта вечеринка отличалась от других 
тем, что её организаторами были студенты третьего и четвертого 
курсов факультета иностранных языков БГУ - Вячеслав Власов 
и Леонид Буйнов. Это студенты, у которых за спиной есть 
только опыт проведения внутри вузовских и факультетских 
мероприятий.

На вопрос "Как удалось про 
вести вечеринку такого высоко­
го уровня и без спонсорской под­
держки?" Леонид и Вячеслав от­
ветили, что самым необходимым 
условием УСПЕХА является хо 
рошая, сплоченная команда, с

КОГДА В ТЕБЯ ВЕРЯТ
"R'N’B PARTY" - одна из пер­

вых вечеринок, где была создана 
атмосфера позитивного общения 
и знакомства между студентами 
практически всех вузов. Ведущи­
ми вечеринки выступили "Сест­
ры Зайцевы" в лице Сергея Ха- 
баргина и Дениса Аглеева. Они 
провели оригинальные конкурсы 
и презентовали подарками самых 
талантливых и активных студен­
тов. М олодёж ь с восторгом  
встретила такие номера, как "Та­
нец живота" и "мужской стрип­
тиз".

Еще одним секретом успеха 
вечеринки стало то, что на танц­
поле звучали разные направле­
ния музыки. Здесь учитывались 
желания и вкусы тех, кто ре­
шил прийти на эту вечеринку. 
Звучали направления в стиле 
R’N ’B- Europa + , Drum’n’ Bass, 
Progressive house, Tek- house под 
чутким руководством ди-джея  
FOX.

В конце вечера всем девушкам 
подарили небольшие презенты. 
Порадовало то, что эта дискоте­
ка показала, на что ж е способна 
современная молодёжь.

также поддержка людей, кото­
рые всегда верят в тебя и под­
держивают твои идеи. Такими 
людьми для ребят стали Нине 
Жамсуевна Дагбаева, Ирина Вя­
чеславовна Конюкова, ВГТРК, 
"Русское радио" и клуб “Фирм". 
А также немаловажным факто­
ром УСПЕХА была вера в то, что 
всё в этом мире возможно, а на 
тот процент риска, что всё мо­
жет закончиться провалом, ребя­
та ответили фразой "Ошибки - 
это предпосылки будущего успе­
ха".

Елена ГАРМАТАРОВА 
Агнор МАРК.

ВЕСЁЛАЯ СТУДЕНЧЕСКАЯ ЖЛЗНЪ
Скоро 1 апреля - День юмора! 23 марта прошёл 

конкурс “Юморина-2006" в Восточно-Сибирской 
государственной академии культуры и искусств. 
Команды соревновались по 4 номинациям:
• 1) КВН 2) СТЭМ; 3) эстрадный монолог, паро­
дия, юмористический рассказ; 4) шуточная музы­
кальная хореографическая композиция.

Ведущая конкурса - Елена Точилина, студентка 
5 курса факультета искусств, веселила зал на про­
тяжении всего вечера. Участники шутили и остри­
ли, пели и танцевали, рассказывали смешные исто­
рии из жизни студентов, пародировали звёзд эст­
рады и политиков... В завершении конкурса, пока 
жюри совещалось, провели “разминку": команды 
задавали шуточные вопросы друг другу.

В состав жюри вошли преподаватели академии, 
представители студенческого самоуправления и 
студпрофкома.

По итогам конкурса победителями в КВН при­
знаны библиотечно-информационный факультет 
и институт музыки. Звание «Лучший СТЭМ» по­
лучила миниатюр» "Петушок" - факультет СКД. 
Николай Баранов с института музыки рассказал 
самый лучший эстрадный монолог; и в номинации 
шуточная музыкальная хореографическая компо­
зиция равных не было студентам факультета ис­
кусств. |

Лучшие коллективы и исполнители, а также по-1 
бедители в различных номинациях будут представ-! 
лять академию на межвузовском конкурсе “Юмо- ; 
рина-2006", который будет проходить 1 апреля в ! 
КДЦ ВСГТУ. ;

Елена ИВАНОВА I

ВОСПИТАНИЕ ВОЛИ:
«Я IIE РАБОТАЮ, А НАСЛАЖДАЮСЬ!»

Анна ЛЕОНТЬЕВА, 
психолог-консультант 
ПКР "Сван"__________

Часто мы работаем не покла­
дая рук, и делаем все прекрасно, 
но бывает так, что какое-то ваше 
дело отдают другому человеку, 
оставляя вас за бортом, да еще 
дадут новое, неизвестное, кото­
рое вам просто не по душе. Что 
прюисходит с нами, - мы впадаем 
в отчаяние и думаем, что нас не­
дооценивают, и бываем вне себя 
от гнева. Как ж е воспринимать 
это? Ничего страшного не про­
изошло, после вы будете благо­
дарны таким переменам, и бла­
годарить судьбу. Нужно теперь 
адаптироваться к сложившимся 
условиям, и ждите еще больше 
признания и уважения. Ведь бла­
годаря этому, вы достигнете 
больших успехов, чем прежде на 
старом месте. Нужно все время 
двигаться вперед и продвигать 
свою популярность. Ведь достиг­
нув чего-то одного, вам станет не­
интересно жить, а о ваших под­
вигах вскоре просто забудут. 
“Если радуга долго светит, на нее 
перестают смотреть".

Получив желаемое, мы вос­
принимаем это как должное, а 
его потеря часто оказывается для 
нас весьма болезненной. Будьте 
все время в движении, не бойтесь 
меняться и менять привычные 
условия жизни. Многие люди не 
желают и не хотят ничего ме­
нять, они сопротивляются пере­
менам, потому что боятся их. 
Запомни: если хочешь добиться 
успеха в будущем, то не позво­
ляй своему разуму останавли­
ваться на сегодняшнем пораже­
нии.

Насколько сильна наша воля, 
настолько обычно плодотворна 
и профессиональна деятельность. 
Нужно уметь мобилизовать силу 
воли, чтобы сосредоточиться на 
том, что читаешь или делаешь. 
Без этого нельзя стать профес­
сионалом в полном смысле это-

“ Ж изнь — это не пряная дорога, по которой мы идем свободно 
и беспрепятственно, а лабиринт коридоров, в котором нам при­
ходится искать свой путь, теряясь и плутая, время от времени 
заходя в тупики.

И все-таки, если мы верим, Бог открывает нам двери, возмож­
но, те, о которых мы никогда и не думали, те, что оказываются 
в конце концов благом для нас".

А Д . КРОНИН.

го слова. Если у человека слабая 
сила воли, он будет делать толь­
ко то, что легче и интереснее, и 
к своим обязанностям относить­
ся спустя рукава - это приведет 
к разным неприятностям. На 
людей с сильной волей можно 
положиться — они не подведут. 
Таких работников не страшат ни 
новые поручения, ни дальние 
поездки, ни те дела, которые 
иных пугают.

Основным проявлением воли 
выступают волевые действия, ко­
торые включают в себя, в каче­
стве необходимого условия, пре­
одоление трудностей. Волевые 
действия входят, в свою очередь, 
в систему организованной про­
фессиональной деятельности. 
Способность добиваться наме­
ченной цели во что бы то ни ста­
ло и не по мелочам выступает 
как волевое качество человека.

Итак, воля — это, прежде все­
го, власть над собой, над своими 
чувствами и действиями. Человек, 
обладающий сильной волей, уме­
ет преодолевать различные труд­
ности и обнаруживает при этом 
такие волевые качества, как ре­
шительность, смелость, выносли­
вость, самостоятельность, на­
стойчивость, самообладание, уве­
ренность в себе, ответственность, 
дисциплинированность, принци­
пиальность, обязательность, де­
ловитость, инициативность. Сла­
бовольные же люди пасуют пе­
ред трудностями, не проявляют 
твердости в достижении постав­
ленных целей, не умеют сдержи­
вать себя, подавлять сиюминут­
ные побуждения во имя более 
высоких мотивов поведения и 
деятельности. Поэтому постоян­
ное воспитание воли является

важным условием выполнения 
любой профессиональной дея­
тельности, а также совершен­
ствования личности каждого че­
ловека.

Приемы самовоспитания воли 
могут быть весьма разнообраз­
ными, но все они включают со­
блюдение следующих условий:

- начинать следует с приобре­
тения привычки преодолевать 
сравнительно незначительные 
трудности и препятствия;

- чрезвычайно опасны любые 
самооправдания _ это ложь не 
только для других, но и для себя;

- принятое однажды решение 
всегда должно быть исполнено 
до конца;

- отдаленную цель необходи­
мо дробить на этапы, намечать 
ближайшие перспективы, дос­
тижения которых создает ус­
ловия для приближения к ко­
нечной цели;

- максимально строгое соблю­
дение режима дня, правильно­
го распорядка всей жизни -  
важное условие формирования 
воли человека;

- умение побеждать трудности, 
из отрицательного уметь нахо­
дить и положительное (не про­
сыпайтесь со словами: Опять с 
утра пораньше на работу; луч­
ше скажите: Как здорово, что я 
сам могу зарабатывать деньги и 
ни от кого не зависеть, или: Я не 
работаю, а наслаждаюсь!).

Как начнется ваш новый день, 
зависит только от вас. Каждый 
день — это шанс чего-либо до­
биться, что-то в себе изменить, 
чуточку подрасти.

Желаю удачи в воспитании и 
развитии силы воли!

Ведущий рубрики «Деловой».
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Овен
Будут благоприятны лю­

бые контакты, которые 
будут основываться на ра­
зуме. В этот период воз­
можно познакомиться с 
кем-нибудь, кто будет  
очень полезен в будущем,

•  приобрести новые знания в беседах или
•  ж е получить протекцию начальника.
•  Межличностные отношения должны по-
•  лучить свежие импульсы или же окры-
•  литься новыми идеями. Повышенная ак-
•  тивность ума будет благоприятной для сда-
•  чи экзаменов, деловых переговоров или 
в же для завершения деловых соглашений. 
,  Учет экономической ситуации, смелость 
,и  рискованность в делах будуг способ­
ствовать новым начинаниям в деловой
• сфере, а заряд энергии будет определять
•  способы сотрудничества со своими под­
чиненными или начальством.

Телец
Очень благоприятные 

' дни д \я  деловых перегово­
ров, профессиональных 
начинаний, финансовых 
сделок и посредничества 
любого вида, а также для 
личных бесед и завязыва- 

•ния новых контактов. Энергия и реши­
тельность направлены на конструктивное 
"решение многих задач этой недели. Спо­
собн ость  динамичного планирования, ко­
ординации действий и предприимчивость
•  в общении с коллегами и деловыми парт­
н ер а м и  помогут Вам. Ваши инициативы
•  будуг оценены по достоинству. Хороший
•  период для переговоров, обсуждения даль- 
•нейшей стратегии работы. Максимум кон­
тактов, возможны удачные деловые по- 
? ездки. Период благоприятен для подписа­

ния недолгосрочных котрактов. Хорошее
в время для начала комплекса физических 
,  упражнений.

Хороший период для 
начала служебных и твор­
ческих командировок, 
заключения сделок, под­
писания контрактов и 
других важных бумаг. Ра­
бота с документами, воз­
можно, доставит хлопо­
ты, но завершится удач-

•  но. Появление новых деловых связей, за-
•  вязывание полезных знакомств. В этот пе- 
•риод Вам легче воздействовать на разум, 
•неж ели чувства Вашего партнера и до- 
•машних. Благотворно скажутся на ваших
• отношениях романтические поездки, пик- 
,пики, совместное участие в интеллекту-
•  альных занятиях и играх. В плане семей-
•  ных дел период благоприятен для персез-

нятий и игр с детьми, для их обучения. 
На состояние здоровья этот период су­
щественного влияния не оказывает, но ды­
хательная гимнастика, прогулки, оздоро­
вительные поездки окажут свое благо­
творное влияние.

Рак
Повышенная конфлик­

тность в личных и семей­
ных отношениях. И збе­
гайте проявлений агрес­
сивности. Женщина дол­
жна остерегаться прояв­
лений неумеренных сек­

суальных требований мужчин. Для муж­
чины повышенное сексуальное влечение 
может стать источником проблем и не­
приятностей. Лучше ограничить светские 
визиты и общение с детьми, которые мо­
гут пострадать от Вас. Как правило, этот 
период характеризуется ссорами в семье 
или в паре по Вашей вине или инициати­
ве. Склонность вступать в открытое про­
тивостояние. Особенно это касается от­
ношений с руководством, пожилыми и 
влиятельными людьми. Неблагоприятный 
период для официальных визитов, посе­
щения инстанций. Плохой период для по­
литика, общественного деятеля, для поис­
ка понимания, покровительства и финан­
совой поддержки.

•да, перестановки мебели, развивающих за- деловой стратегии. Ваши

инициативы будут оценены по достоин­
ству. Хороший период для интенсивных 
работ по дому, для обсуждения семейных 
планов, решения насущных проблем. В от­
ношениях Вы проявляете напористость и 
активность, не вызывающую протеста со 
стороны близких и любимых, и даже нра­
витесь за это. Хороший период для про­
ведения хирургических операций. Под­
вижность, необычная активность может 
стать причиной незначительных травм. 
Хороший период для начала комплекса 
физических упражнений, дыхательной 
гимнастики.

Лев
В этот период растет 

ответственность челове­
ка, он удачен для профес­
сиональной деятельности 
и повышения квалифика­
ции, а также для этичес­
кого и философского ос­

мысления жизни. Те цели, которые ста­
вятся в этот период, будут вести Вас за 
собой долгое время. Даже если реализа­
ция этих задач будет отложена, жизнь по­
требует довести их до конца. Будут удач­
ными попытки применить свои философ­
ские, этические или религиозные стандар­
ты на практике. Этот период благоприя­
тен как для комплексного обследования, 
так и для начала длительного и такого же 
комплексного лечения. Не стоит рассчи­
тывать на быстрый успех. Хорошо ска­
зываются оздоровительные поездки, ку­
рортное лечение. Хороший эффект даст 
массаж и физические упражнения. Эф­
фективны также действия по сохранению 
беременности, но зачатие в этот период 
нежелательно.

Дева
д Эффективность Ваших 
CtS* Усилий высока. Период  

благоприятен для подписа- 
у  ния контрактов, важных 

документов, выработки

Весы
•г» Появится неуемное же- 

Т лание руководить, ощу-
Ч тить и проявить свою

/ \  \  власть, иногда вопреки ин-
тересам дела. Не исключе- 
но, что Вы сами станете 

объектом силового воздействия со сторо­
ны людей, наделенных властью еще боль­
шей. Поэтому возникают проблемы вза­
имоотношений на многих уровнях. Как 
можно быстрее погасить конфликты в 
сфере бизнеса - лучшее, что Вы можете 
сделать. Вам придется столкнуться с воп­
росами распределения прибыли, владения 
совместным капиталом, с вопросами на­
логообложения, пошлин, кредитов, воз­
вращения долгов, а также, вероятно, на­
следства или алиментов. Сейчас Вы склон­
ны иметь дело с активными, волевыми 
людьми, и эти отношения окажут на Вас 
значительное влияние. Возможен матери­
альный ущерб. Соблюдайте осторожность 
в общественных местах, во время науч­
ных экспериментов, не вступайте в стол­
кновение с законом.

Скорпион
В семье и в отношени­

ях с любимыми обстанов­
ка н ор м ал и зуется , а 
Ваши умелые действия, 
добросердечие, друже- 

| любие способны надолго 
закрепить успех, содей­

ствовать гармонизации даже самых тяже­
лых отношений. Период благоприятен для 
семейных вечеров, встреч со старыми дру­
зьями, романтических свиданий, успеш­
ных интимных отношений. В этот пери­
од Вы получаете удовольствия и даже при­
нимаете подарки. Внутренняя гармония, 
душевное равновесие, хорошее настрое­
ние смогут поднять с постели даже тяже­
лобольного. У здоровых людей тем более 
повышается бодрость, работоспособность 
и энергичность. Это один из лучших пе­
риодов для начала курса лечения, учас­
тия в спортивных и оздоровительных ме­
роприятиях, для активного отдыха и ра­
зумных развлечений.

Стрелец
П ериод благоприятен  

для деловых и личных кон­
тактов, активного взаимо­
действия. Этот период пре­
доставляет немалые воз­
можности для торговца и 

бизнесмена. Особую значимость приоб­
ретают общественные связи и деятель­
ность, сотрудничество. Кратковременный 
финансовый успех, одноразовые поступ­
ления, небольшая прибыль. Хороший пе­
риод для вложений, акционирования, ока­

зания или получения финансовой поддер- 
жки. Налаживаются отношения в коллек­
тиве, с партнерами и начальством. Пери­
од благоприятен для переговоров, совеща­
ний, подписания контракта, для выступ­
лений и различных Bit. ов. Неплохой пе­
риод для косметических процедур и опе­
раций. Усиливается сексуальное влечение, 
возможно зачатие.

Козерог
Вы склоны в это период 

к властности, злости и 
казму. Ваша энергия нах(> 
дит выход в необузданной 
потребности к разруше­
нию, из-за чего Вы поте­
ряете благоприятные шан­

сы на улучшение во всех областях жиз­
ни, а также симпатию к себе окружаю­
щих. Неуступчивость, упрямство и сво­
енравие осложняют отношения с сотруд­
никами или начальством. Намерение вы­
полнить какое-либо задание при любых 
обстоятельствах, противореча разуму, бу­
дет просто провалено. Из-за перенапря­
жения и неправильной эмоциональной ре­
акции возможно возникновение психосо­
матических осложнений.

Водолей
Успешные завершения 

сделок приведут к увели-
ft* }  <?

'Ч г.Ъ >  n

\ } чению состояния. Счастли-
вая РУка будет чувство- 

Л  А о- 4k. ваться и в финансовых де-
г! лах ПРИ бартерных сдел-
- к ах, покупке акций или же

C J ^  Пр И приобретении недви­
жимости. Любые общения с представите­
лями закона завершатся удачно, а также 
будут благоприятными любые перегово­
ры с властями. Установившиеся наруше­
ния здоровья или острые заболевания пе­
рейдут в стадию выздоровления: этот про­
цесс будет подкрепляться твердым жела­
нием стать здоровым. Это дни социаль­
ной активности, удачные для устройства 
на работу, новых деловых проектов и ук­
репления своего престижа. Не упускайт^ 
свой шанс! Удачны поездки и командир^: 
ки, связи и торговые отношения с парт­
нерами. Прекрасное время для отдыха, пу­
тешествий, вероятны необычные приклю­
чения.

Рыба
Вы веселы, полны радос­

ти и всем довольны. Про- 
j h  исходит разрядка конф- 

ликтной ситуации, агрес­
сивность спадает. При со­
ответствующей предраспо­
лож енности  м ож ет по­

явиться стремление к романтизму. Интим­
ная жизнь благодаря эротической фанта­
зии переживет довольно-таки приятный 
период. Совместные предприятия не бу­
дут определяться какими-либо целями, а 
будут диктоваться мимолетным настрое­
нием. Особенно благоприятен будет дан­
ный период для всех тех работ, где необ­
ходим хороший вкус и элегантность. Веж­
ливые формы обхождения облегчают со- 
вмеспгую работу. Художники могут свои 
творческие впечатления, которые они по­
лучили во время этого периода, превра­
тить в "звенящие монеты". Душевное рас­
слабление и жизнерадостность изгоняют 
психосоматические нарушения.

Когда в 1998 году появился 
препарат Viagra, который помо­
гает мужчинам, имеющим сексу­
альные проблемы, сразу же воз­
ник вопрос, будет ли что-либо 
подобное предложено женщи­
нам, тем более, что нарушения 
женской сексуальности намного

После долгих разработок в 
пои ск ах полностью  н ату­
рального продукта компания 
KGC Networks представляет ре­
волюционный продукт Volupta, 
который, наконец, приходит на 
помощь женщинам. С первых ме­
сяцев появления продукта на

V olu p ta  сти м ул и р ует  п о­
верхность тканей, результатом 
чего является расширение крове­
носных сосудов в эрогенной зоне 
и усиление чувствительности. 
Наконец, вы сможете почувство­
вать себя Женщиной, услышать 
своего Мужчину, открыться ему,

V0LUPT6: ВРЕМЯ ИСПОЛНЕНИЯ ЖЕЛАНИИ
бол ее разн ообразн ы  и р ас­
пространены. Исследования по­
казали, что 75% женщин не зна­
ют, что такое полноценное сек­
суальное удовлетворение. Скука 
в личной и супружеской жизни 
стала невыносимой как для муж­
чин, так и для женщин. Сек­
суальность все больше и больше 
представляется как обязательный 
этап на пути к счастью.

§ынке - взрыв продаж в странах 
вропы, А зии  и А м ерики. 

Volupta представляет сооой не 
вызывающий аллергии гель, ко­
торый помогает женщине уско­
рить, сделать более интенсивным 
или просто достичь оргазма, ко­
торый почему-либо не был дос­
тупен раньше. Кроме того, он 
поддерживает нормальное равно­
весие гормонов. Благодаря сво­
им активным составляющим,

понять гармонию ваших тел. А 
если вы тот самый Мужчина, 
случайно прочитавший эту ста­
тью, подарите своей Любимой 
мшгуты блаженства, растяните их 
в часы, дни, месяцы. Наслаждай­
тесь друг другом.

Volupta — прекрасное профи­
лактическое средство (и терапев­
тическое) многих болезней реп­
родуктивной системы, вызван­
ных нарушением сексуального

либидо, предупреждает такие 
болезни матки как фибромиома, 
мастопатия, поликистоз яични­
ков, задержка в половом со:у£е- 
вании, злокачественные опухо­
ли, некоторые виды бесплодия. 
Volupta благотворно влияет на 
организм мужчин (профилакти­
ка простатита, аденомы, рака 
предстательной железы).

Volupta продается только че­
рез Интернет-магазин и только 
при посредничестве консультан­
та компании. Товар прошел сер­
тификацию и получил знак Гос­
стандарта России (№ РОСС US. 
ПР14.В16314). Имеет рецензии и 
рекомендации известных вра- 
чей-гииекологов. В основе этого 
продукта лежит открытие лауре­
атов Нобелевской премии 1998 
года.

Все справки по телефону: 
8-914-842-Э4-43; 25-67-84.

Дорогие женщины, после 
опубликования нашей статьи мы 
получили много звонков с 
просьбой о дальнейшем расска­
зе  ̂про продукцию компании
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